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Wyjazd- drugiej delegacji do Katynia.

rrzedsHcieie foiskiego czerwonego Krzyża
na miejscu trcigedji.

Zwłoki, które jui zdołano zidentyfikować, zostanę uroczyście pochowane.
Smoleńsk, 17 kwietnia. (Telefonem od 

sprawozdawcy „Teleprssro"). Akcja bada
nia I identyfikowania zwłok pomordowa
nych oficerów-jeńców polskich w lesie pod 
Gniazdowem i Katyniem toczy się nadal z 
całę intensywnością. Na zaproszenie woj
skowych władz niemieckich, dociekających 
zakulisowych przyczyn tej okropnej zbrod
ni, do Smoleńska przybyła druga delegacja, 
składająca się z czołowych, fachowych o- 
sobistości polskich oraz przedstawicieli 
Polskiego Czerwonego Krzyża.

Delegacja ta ma na miejscu zapoznać się 
• obecnym stanem prac, tudzież przekonać 
się o. fakcie, iż ekshumowane zwłoki przed
stawiają de facto oficerów polskich, którzy 
jesionią 1939 roku dostali się do niewoli so
wieckiej. poczem na wiosnę 1940 roku zo
stali w bestjałski -sposób pomordowani.

W  obecności tej właśnie delegacji zdoła
no zidentyfikować znów szereg szczątków. 
W  toku szczegółowego badania tychże po
nad wszelką wątpliwość stwierdzono, i ł  
czaszki pomordowanych były przedziura
wione kulami, przyczem w każdym poszcze
gólnym wypadku wlot znajdówał się na po
tylicy poniżej móżdżku, wylot zaś w kości 
ciemieniowej, kości czołowej lub też skro
niowej. Nie ulega zatem najmniejszej wąt
pliwości. iż wszyscy ci-bezbronni oficero
wie, zamordowani w bak nieludzki sposób, 
zostali uśmierceni kulami, oddanemi w tył 
czaszki i to z minimalnej odległości. Zwło-

Propozycja niemiecka.
_ ®tPewa> 17 k ^ t n i a .  Niemiecki Czerwo
ny Krzyś zwrócił iję wczoraj w południe do 
Centr«n Międzynarodowego Krzyża Czer
wonego w Genewie z propozycją natych- 

wysłania do Katynia komisji, 
któraoy •nogł® niezależnie od wyniku do- 

śledrtwa władz niemieckich 
zajmować «|ę |,adaniem zbrodni, dokonanej 
przeć ”®** *?ęwlków na oficerach-jeńcach
narodowości BOlskieJ.

Gen. S iko rk i pragnie z ramienia 
Czerw. K rzyta wysłać delgację 

do Katynia.
Lizbona, 17 kwietnia. Wczoraj wieczorem 

nadszedł komunikat, wydany przez angiel- 
»ką agencję Reutera, Weg|ug którego gene
rał Sikorski, POd * * r®ł enłem rewelacyj ka
tyńskich zwróć'* się do Międzynarodowego 
Czerwonego Krzyża celem uzyskania po
średnictwa w sprawie wys,ania delegacji 
na miejsce odnalezienia pod Katyniem ma
sowych grobów.

Członkowie PCK zajmują się 
pracą zidentyfikowania.

Smoleńsk, 17 kwietnia. Część członków 
delegacji polskiej, która przybyła tu w śro
dę bież, tygodnia zatrzyma’? się na czas 
bliżej nieokreślony w Katyniu, celem pod
jęcia prac wstępnych, związany?" z osta- 
tecznem przejęciem przez PUK dalszych 
prac przy identyfikowaniu trupów, zna,idu. 
jących się w masowych grobach pod , Ka
tyniem. Pozostali członkowie delegacji u- 
dali się w drogę powrotną do Warszawy, 
wzgl. Krakowa.

Część drugiej delegacji
wróciła już do kraju.

Kraków, 17 kwietnia. W  piątek wieczo
rem powrócili do Gen. Gub.: ksiądz Jasiń
ski. oraz panowie: Skarżyński, dr Barto
szewski, dr Szebesta. Banach, dr Pragłow. 
ekl. Ipohorski. Maak. Happert. Należą oni 
do delegacji, złożonej przeważnie z przed
stawicieli Polskiego Czerwonego Krzyża, 
która w ciągu tygodnia udała się do Katy-

kl, które już zdołano zidentyfikować, za-1 powstać cmentarzu bohatorów-męczonni- 
staną uroczyście pochowane na mającym ’ ków.

Zidentyfikowane zwłoki, które wydobyło z grobu.

nia, aby w tamtejszych lasach przyczynić I wyeh grobach zamordowanych oficerów 
się do identyfikacji znalezionych w maso- 1 armji polskiej.

Nowa lista polskich oficerów 
ofiar mordu bolszewickiego.

Kraków, 17 kwietnia. W  uzupełnieniu po- J bolszewików członków korpusu oflcsrskls- 
danych już poprzednio nazwisk złdentyfl- I go arm ji polskiej podajemy nazwiska • -  
kowanych szczątków pomordowanych przez I gnoskowanych ofiar:

1 " f
Spytkowski Stanisław, oficer sztabo

wy, przed wojną zamieszkały w 
Krakowie.

Ulryk Marek, major służby czynnej, 
przed wojną zamieszk. we Lwowie,

Dr. Peche Henryk, kapitan-lekarz w 
st. sp. 1. Dyonu Żandarmerii w War- 
szftwie

Sidor Józef, kapitani-pilot 8 p. lotm, 
Jakubowicz Stanisław, porucznik (brak

bliższych danych),
Majkowski Janusz, porucznik (brak

bliższych danych),
Adamek Józef (nnrazie brak szczego 

łów),
Biernacki Franciszek, oficer stuzby 

czynnej, ur. 2. IV . 1897. w Piotrko
wie, ost. zam. w Warszawie, ul. Fil
trowa 61 m. 8,

Dr. Chomicki Ludwik (narazie brak 
bliższych danych),

Czajkowski Bohdan, oficer rez. zam. 
przed wojna w Kutnie,

Deszczka Władysław, kartograf woj
skowy, ur. 2. III. 1892 r. zam. przed

Dalsze listy ofiar podawać będziemy do 
wiadomości Czytelników w miarą napływa
nia oraz postępu prac identyfikacyjnych, 
prowadzonych na zbiorowym cmentarzu 
koziegórskim.

*

W  związku z odkryciem masowych gro
bów pod Smoleńskiem zwraca tlę Redak
cja „Gońca Krakowskiego" ■ prośbą da

wojną w Warszawie, Aleje Ujaz
dowskie 22 m. 20,

Inż. Graczyn Stefan Tadeusz, oficer 
rez. ur. 15. V, 1902 r. we Lwowie, 
przed wojną zam. w Cieszynie,

Kośliński Stefan, oficer rez. ur. 24. IX. 
rok !, syn Franciszka i Rozalji z 
Prosińskich, przed wojną zam. w 
Warszawie, ul. Miodowa 7 (przy 

. szczątkach znaleziono m. in. po
świadczenie obywatelstwa, wydane 
przez Starostwo Grodzkie Śródmiej- 
sko-Warszwskie).

Mączyński A. z Warszawy (narazie 
brak bliższych danych),

Śliwiński Michał, oficer rez. aptekarz 
(żona Janina ost, zam. w Płocku),

Szymaszklewicz Zdzisław, oficer rez. 
ur. 26. V. 1896 w Sosnowcu, syn Zy
gmunta i Stanisławy, z zawodu 
księgowy, przed wojną zam. w W ar
szawie,

Taterka Alfred, oficer rez. ur. w Bo
chni (żona Jul ja, zam. w Gołkowie 
pod Warszawą).

I Czytelników, aby ci wszyscy, którzy posia
dają adresy rodzin pomordowanych ofiar 
w Katyniu, podali je Redakcji, a to celom 
ewentualnego umożliwienia przesłania im 
pamiątek pozostałych ich bliskich, którzy 
•poczęli pod Smoleńskiem. Wszystkie zgło
szenia prosi Redakcja przesyjać Jedynie na 
piśmie, gdyż tylko w ten sposób może Re
dakcja przeprowadzić we właściwy sposób 
swoją akcję.

T ragiczna wieść.
(Specjalny wywiad „Telepressuu z wdową 

po ip. plk.-lek. dr. K.).
Kraków, 17 kwietnia. Przedstawiciel A- 

gencji Prasowej „Telepress1* odwiedził za
mieszkał. w Krakowie wdowę po ip. za
mordowanym przez bolszewików na pola
nie leśnej na Koziej Górze pułkowniku-le- 
karzu, którego nazwisko wymieniono ju t w 
reportażach naszego specjalnego wysłan
nika.

Małe, schludne miesakanko obejmuje pra
cownie i białe czyste pokoiki, których okna 
wychodzą na daleką perspektywą znanego 
placu Krakowskiego. Widok z tych okien 
obramia w tej chwili zielona mgiełka od
radzających się plant.

Przychodzimy wraz z kolegą, który 
przybył właśnie ze straszliwego miejsca 
każni na Koziej Górze, a który był przy 
agnoskowaniu zwłok tragicznie zamordo
wanych przez zbirów bolszewickich ofice
rów wojsk polskich. Do małego mieszkan
ka dotarła już coprawda wieść, ale w tra
gizmie swoim była tak nieprawdopodobną, 
tak z miejsca przekreśliła wszystkie ua- 
dstieje i tęsknoty, że trudno było w nią u- 
wierzyć.

Pani drowa wita nas w białym płaszczu 
lekarskim, a ciemne, smutne jej oczy zda
ją  się uprzedzać każde słowo, które pada 
z naszych ust.

— Więc to naprawdę...!
— Kolega, który byl przy oględzinach 

zwłok i który przegląda! dokumenty oso 
bisie, a które posłużyły do ustalenia toż
samości, oględnie, nie poruszając całego 
brutalizmu tragicznej sprawy, opowiada o 
okolicznościach, w których znaleziono he- 
katombę polskich oficerów, a której szcze
góły są dzisiaj już wszystkim zuanc z 
prasy.

— Kiedy Paui miała osłątuią wiadomość 
od męża i jakiej treści!

— Jeszcze z końcem roku 1939... Pisał z 
Kozielska, że żyje I jest zdrów, te niepokoi 
s lęo  nasz los. To jest o mnie i o syna. 
Bezpośrednio potem wysialiśmy zaraz li
sty na wskazany przez niego adres do Ko
zielska... ale żadnej widomoóci już nie było.

I teraz zdajo się, że jednak w sercu lej 
kobiety, która tak wierzyła w powrót uko
chanego ojca swojego syna, tkwiły nadzie
je zobaczenia go pouownie i przyciśnięcia 
do serca.

Bożeź Ty mój... tak się czekało, myślałe 
się, że kiedyś... Jednak z otchłani tęga pie
kła, gdzie szaleje czerwony bies bolszewi- 
zmu, jakimś cudownym zwrotem konjunk- 
tury życiowej wrócić ma ten człowiek, któ
rego liczne fotografje w oficerskim mun
durze polskim widnieję w ramkach małego 
mieszkanka, a którego niezatarty obraz po
zostanie zapewne w sercu wdowy I Jej 
syna,

— Czy są jakie fotografje!
Nas.tępnje kłopotliwa chwila milczenia 

dlatego przecież, że w smutnych resztkach 
zbiorowego grobu, efektu szaleńczej kato
wni „emkawudystów“ niema już tego po
ważnego lekarza w mundurze oficerskim, 
a jest tylko proch, który nie przypomina 
człowieka.

— Mam do panów prośbę... tak bardzo- 
bym chciała dla siebie i dla syna zachować

*

majora a-yo palka ułanów kt. J. Po- 
towtkieyo. Na mundurze widoczne wyrainia



1 „GONIEC KRAKOWSKI" Nr. 91. Niedziela, 18 kwietnia 1943.

Fragment jednego i  grobów matowych w Utie Kaigńtkim. /'. Ogólng widok grobów, w klórgeh maletloM  nlettcigUhoe ofiary morda.

młatkę po ojcu. Ozy możnaby prosić o 
dokumenty i przedmioty znalezione przy

aa mordowanym?
Zapewniamy panią doktorową, że na sku

tek zorganizowanej akcji władz dokumen-

Tragedja w lesie katyńskim a groźba bolszewizmu
Berlłn, 17 kwietnia. W  związku z odkryt- 

dem na Koziej Górze pod Smoleńskiem 
masowego grobu pomordowanych przez 
N K W D  polskich oficerów, zamieszcza 
„Frankfurter Zeitung" artykuł wstępny 
pod powyższym "tytułem, w którym czyta
my następujące, charakterystyczne uwagi.

..Obraz rzeczywistości jest zupełnie wy
raźny. Oficerowie polscy, których masowe 
groby obecnie odkryto, zostali wymordo
wani w okresie, kiedy Związek Sowietów 
nie znajdował się w stanie wojny. Chodzi 
więc tu, jak podkreśla w komentarzu 
„Niemiecka Dyplomatyczno-Polityczna Ko
respondencja** nie o jakąś akcje samoo
brony, o jakąś represją lub inny krok za? 
pobiega wczy, mogący bądźeobądź zna
leźć usprawiedliwienie w literze prawa wo
jennego, ale jedynie o zwykły masowy 
mord, dokonany już po zakończeniu dzia
łań wojennych i stanowiący akt w ramach 
•ystematycznego topienia czołowej war
stwy ludności.

Chodzi o metodę „likwidacji**, steco- 
wanej zawsze systematycznie przez 
bolszewizm celem zniszczenia poten- 
ejonalnych przeciwników swego u- 

stroju.
T a  właśnie okoliczność pozwala spojrzeć 
na ten straszny incydent pod innym ką
tem widzenia.

Jak stwierdza wymieniona półofiejalna 
agencja informacyjna, wymordowani ofi
cerowie pochodzili zaledwo w drobno] czę
ści ze wschodnich obszarów polskich, do 
których Związek Sowiecki wysunął ofL  
ejalnle swoje roszczenia; przeważająca 
większość natomiast wywodziła się z in
nych połaci b. pnństwa polskiego. To zaś 
dowodzi niczego innego, jak tylko tego, że 
bolszewicy jeszcze przed wybuchem wojny 
miemiecko-sowieckiej już zgóry umyślili 

Oposób zlikwidowania na wszelki wypadek 
popadłej w ich ręce kierowniczej warstwy 
tych obszarów, które później zamierzali 
zaanektować.

Dzisiaj nfetylko spór Moskwy z emi
gracyjnym rządem polskim, ale takie  
działalność polskiej Passionarji, Wan
dy Wasilewskiej w Moskwie dowodzi, 
że Kreml w rzekomo związanym z so
bą sojuszem londyńskim rządzie emi
gracyjnym widzi jedynie „reakcyjną 
klikę'*, stojącą na przeszkodzie do 
„wolnej Polski" I, który z tego powo

du musi być wytępiony.
iW tych warunkach masowe groby w Ka
tyniu mają nietylko swój wstrząsający gro-

Lortdyn a tajemniczość Moskwy.
Sztokholm, 17 kwietnia. W  czasie przyję

cia nowego szefa brytyjskiej misji wojsko
wej generała Martella przez Stalina, mia
ła byś — według doniesień angielskich — 
omawiana również sprawa lepszych Infor- 
macyj wojskowych ze strony aljantów so
wieckich na temat sytuacji na froncie I po
la  frontem.

Rządy angielski i amerykański już od 
chwili przystąpienia Sowietów do wojny 
uskarżają się na „tajemniczość" Kremla. 
podozas, kiedy Związek Sowietów jest stale 
bardzo szczegółowo informowany o położe
niu wojskowem mocarstw zachodnich, 
czynniki moskiewskie odmawiają tego ro
dzaju infonmacyj, a nawet przez długi czas 
uniemożliwiały wogóle wszelkie wyjazdy 
na front oficerów angielskich i amerykań
skich. Jedynie tylko w zupełnie wyjątko
wych wypadkach pełnomocnicy wojskowi 
Ameryki i Anglji mieli możność wglądu 
w sprawy wojskowe Związku Sowieckiego. 
Stan ten w wielu wypadkach silnie utrud
niał normalną działalność wymiany mię
dzy mocarstwami zachodniemi i Związkiem 
Sowieckim, wynikającej z ustawy lombar
dowej,

ty  te zostaną zwrócone jej 1 synowi, że 
zaopiekują się one z należytą i rycerską 
czcią grobami męczenników. Zegarka, któ
ry miał przy Sobie śp. pułkownik, niestety 
nie będą w etanie zwrócić władze niemiec-

zą aspekt, ale także niesłychanie sympto
matyczne znaczenie polityczna.

Są om znamienną wskazówką eo do 
bolszewickich planów rozszerzenia 

rewolucji na cały świat.
Tak wygląda niesfałszowana rzeczywi

stość. Tak przedstawiają się naprawdę so
jusznicy Anglików i Amerykanów, w ręce 
których, po zniszczeniu mocarstw osi, ma 
być wydana władza nad kontynentem eu
ropejskim. Nie trzeba dawać folgi fantazji, 
aby wyobrazić sobie obras przyszłości, o-

Dalsze szczegóły tajemnicy 
lasu podkatyńskiego.

Kraków, 17 kwietnia. Agencja „Teleprace" 
dowiaduje sle ze strony miarodajnej, że 
prace Identyfikacyjne, podjęte w losie pod 
Katyniem, są przeprowadzane w tempie 
przyepleozonem. Należy elę Uczyć codzien
nie z nadejściem dalszych szczegółów oraz 
s szybkiom uzupełnieniem listy nazwisk za
mordowanych ofiar systemu bolszewickie
go. Nazwiska nieszczęśliwych oficerów 
wojsk polskich poda .nietylko prosa, lecz 
będą one również ogłoszone jak najszyb
ciej w ramach bieżących oudycyj rodjo. 
wych, a mianowicie w dnie powszednie o 
godzinie 11-ej, 13-oj, 16-ej 1 18-ej, w nledzle-

Bolszewicy kontynuowali bezskuteczne ataki 
na przyczółku mostowym rzeki Kubań.

Berlln, 17 kwietnia. Naczelna komenda 
niemieckich sił zbrojnych komunikuje z 
głównej kwatery Fiihrera w dniu 16 kwie
tnia:

Na przyczółku mostowym rzeki Kubań 
bolszewicy także wczoraj kontynuowali 
bezskutecznie swoje ataki. Odparto ich 
krwawo przy współdziałaniu z lotnictwem 
albo rozbito w natychmiastowym kontra
taku. Nieprzyjaciel poniósł bardzo ciężkie 
straty. Na pozostałym froncie wschodnim 
dzień miał przebieg spokojny. Lotnictwo 
zniszczyło wczoraj przy stracie tylko 2-ch 
własnych samolotów 60 aparatów sowiec
kich.

Przed wybrzeżem kaukaskiem lekkie Jed
nostki niemieckiej marynarki wojennej 
zatopiły sowiecki statek przybrzeżny.

Z frontu tunetańsklego za raportowano

„Bolszewizm nie cofa się przed żadnemi 
granicami państwowemi"

Madryt, 17 kwietnia. Hiszpański minister 
epraw zagranicznych, generał hrabia Jor- 
dana, z okazji uroczystości ku upamiętnie
niu powrotu do ojczyzny hiszpańskiej od
krywcy Kolumba. Jaki odbył się w Barce
lonie przed <50 laty, wygłosił wielką mowę 
polityczną.

Hr. Jordana przypomniał słowa, wypo
wiedziane przez generała Franco przy o- 
twarclu Kortezów I podkreślił Jeszcze raz 
w przekonywujących słowach ogrom nie
bezpieczeństw, zagrażających narodom ze 
strony bolszewlzmu. Oświadczył on dosłow
nie: „nawet te narody, które terytorialnie

kle, gdyż zegarek, jako przyrząd egzotycz
ny dla bolszewików został zrabowany bądź 
żywym jeńcom z Kozielska, bądź też za-
5rąbiemy ze stygnących ciał ofiar pomor- 

owamych na Koziej Górze,

czekującej nasz kantynent po takich do
świadczeniach i takich wstępach. Wystar
czy jedynie zapoznać eię z nieeaprzeczalue-
mi faktami. Na tych faktach właśnie opie
ra się twarda i bezpardonowa walka, pod
jęta przez mocarstwa osi wraz ze sprzy
mierzonymi, przeciwko bolszewizmowl I Je
go sojusznikom, o w Imię zabezpieczonej 
od wszelkich teraźniejszych I przyszłych 
niebezpieczeństw, otwartej szeroko I go- 
śclnnie dla wspólnego dzieła współpracy 
pokojowej —- przyszłości narodów euro
pejskich",

le | święta o godzinie 11,45 I 17,45, Tern sa
mem uwzględni się zrozumiałe zaciekawie
nie ogółu ludności.

Ogłoszenie listy nazwisk 
zamordowanych oficerów.

Kraków, 17 kwietnia. Nadeszła do Kra
kowa dalsza Usta nazwisk ofiar teroru bol
szewickiego, znalezionych I zidentyfikowa
nych pod Katyniem. Lista te będzie ogło
szona przez radjostację Gen. Gub. w nie
dzielę, dnia 18 kwietnia br. o godz. 11,45 
przedpołudniem.

ożywioną działalność bojową o charakte. 
rzo lokalnym. Ataki nieprzyjacielskie na 
kilka pozycyj wyżynnych odrzucono i wzię. 
to przyton: licznych Jeńców. Własny kontr- 
atak usiągnął wyznaczony cel.

Niemieckie samoloty bojowe zaatakowa
ły podczas nocy ubiegłej port w Bonę, u- 
ezkodziły Jeden nieprzyjacielski okręt wo
jenny i jeoen frachtowiec oraz uzyskały 
celne trafienia bombami wśród urządzeń 
nadbrzeża i budynków magazynowych.

ścigacze niemieckie w nocy na 15 kwie
tnia dokonały ponownie wypadu w kierun. 
ku wybrzeża brytyjskiego | w potyczce Z 
przewaźającemi nieprzyjacielskieml Jed
nostkami morskieml, pełniącetni służbę 
przy ubezpieczeniu wybrzeża, zatopiły sil. 
nie uzbrojony wielki statek strażniczy. Na. 
sze Scigacze powróciły bez uszkodzeń do 
swej bazy.

są daleko położone od Związku Sowieckie
go. nie powinny oddawać się złudzeniom,
że bolszewizm będzie je oszczędzał.

Bolszewizm nie zna żadnych różnic 
między narodami I nie cofa się 

przed żadnemi granicami 
państwoweml".

Zkolei minister zwrócił się pod adresem 
Stanów Zjednoczonych, przyezem oświad
czył: „Także narody, które położone są da
leko od Związku Sowieckiego I które pono, 
sza winę przedłużenia wojny. nl« powinny 
oddawać się błogiemu poczuciu bezpieczeń

stwa przed bolszewizmem". Hr. Jordanst 
podkreślił, że Hiszpanja ma tylko jedno ży
czenie, współżycia w pokoju ze wszystkieml 
narodami, stwierdził jednak z całą stano
wczością, że Hiszpanja Jest w każdej chwili 
gotowa ponieść nowe ofiary krwi I złożyć 
nowo dowody bohaterstwa swoich żołnie
rzy, o lichy je j niepodległość została na
ruszona.

Mówca odparł energicznie zarzut, pasta*-* 
wiony Hiszpanji przez pewne zagraniczne 
czynniki agitacyjne, według którego Hi
szpania rzekomo kopjuje metody i system 
organizacyjny innych państw totalistycz- 
nych. Państwo hiszpańskie nie jest żad- 
nem naśladownictwem, lecz jest wynikiem 
narodowej świadomości hiszpańskiej.

Włoski komunikat wojenny.
Rzym, 17 kwietnia. Włoski komunikat 

wojenny z piątku 16 kwietnia brzmi:
Główna kwatera włoskich sił zbrojnych1 

komunikuje:
Na froncie tunetańskim skoncentrowany 

ogień artylerii obu etron i zacięte walki 
lokalne.

Opuszczono Suzę.
Lotnictwo mocarstw osi bombgrdowało 

kolumny pojazdów i atakowało z dobrym 
skutkiem nieprzyjacielskie drogowe punkty 
węzłowe oraz objekty portowe. W środko
wym rejonie moraa Śródziemnego nasi my
śliwcy zestrzelili dwa samoloty.

4-m o torowe bombowce amerykańskie 
zrzuciły wczoraj popołudniu bomby roz- 
pryskowe i zapalające na okolicę Neapolu 
oraz na Palermo, Katanję. Messynę i Sciac- 
ca oraz spowodowały straty wśród ludno
ści cywilnej: 120.zabitych i 115 rannych. Wi 
Palermo artyleria przeciwlotnicza zestrze
liła 2 samoloty, zaś nasi myśliwcy 1 apa
r a t  Jeden dalszy 4-motorowy samolot spadł 
w pobliżu Katanji, trafiony artylerią prze- 
cięrlotniczą.

Węgry po stronie osi.
Budapeszt, 17 kwietnia. Minister Antel 

wygłosił we wtorek mowę, w której między 
Innem! podkreślił, że ubiegła zima była 
Jednym z najbardziej przełomowych okre- 
»ów obecnej wojny.

Nietylko żołnierze, walczący na froncie* 
ale także i robotnicy w kraju zostali wy
stawieni na twardą próbę. Zarówno jedni 
jak i dmdzy zdali egzamin dzięki swemu
bohaterstwu i zdecydowanej postawie. Tak
wewnętrzny, Jak I walczący front węgier
ski będzie stał nieugięcie również i w przy, 
szłości po stronie swoich wielkich sprzy. 
mlerzcńców aż do zrealizowania wytknię
tych celów.

Wllłfcie kandyduje
na prezydenta Stanów Zjedn.?
Lizbona, 17 kwietnia. W odpowiedzi na 

żądanie kalifornijskiej partji republikań
skiej o wysunięcie w roku 1944 swej kan
dydatury na prezydenta Stanów Zjedno
czonych, Wendell Willkie odpowiedział, że 
jeszcze nie powziął żadnej decyzji co do 
swej przyszłej działalności politycznej.

ścisła łączność
między Argentyną a Europą.
Madryt, 17 kwietnia. W  związku z uro

czystościami, Jakie odbywają się w Bar
celonie z okazji 450-lotnleJ rocznicy powro
tu Kolumba do ojczyzny, ambasador ar
gentyński wygłosił przemówienie, w któ- 
rem podkreślił przyjaźń, łącząca Hiszpanję 
z Argentyną.

Ambasador Palacioe Costa nazwał naród 
argentyński młodem i pełnem życia spo
łeczeństwem, które w dziejach obecnych ma 
jeszcze do spełnienia wielka misję, pod
kreślając następnie, iż. zerwanie łączności 
pomiędzy kontynentami jest nonsensem. 
Dla kontynentu amerykańskiego nie istnie
je żadna izolacja ftd pozostałych konty
nentów. Ścisła łączność pomiędzy Argen
tyna a Europą jest za silna i za żywotna, 
by ja można było bez większych przeszkód 
zerwań.
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Z historji Smoleńska.
Kraków, 17 kwietnia. Smoleńsk, Jedno ■ naj

starszych miast Rusi, dokąd obecnie kierują się 
myśli polskiego społeczeństwa, byl od najdaw
niejszych lat iredn/owtecza znany jako gród, o 
który toczyły się krwawe boje.

W płynęło na te ważne pod względem wojsko
wo-politycznym położenie tego miasta, znajdują
cego się przy głównym trakcie, łączącym Zachód 
z Moskwą, stolicą państwa rosyjskiego. Wszyst
kie też wryprjwy od zachodu wgłąb Rosji posu
wały się od najdawniejszych wieków po dzień 
dzisiejszy po tym trakcie. Nieprzebyte bory zale
gały te eremie w dawnych wiekach, a rzadka 
ludność miejscowa czerpała swój skąpy chlcb je 
dynie z łowiectwa i wypalania smoły z żywicz
nych psi. Stąd też wywodzi się nazwa głównego 
grodu, roztaczającego swą władzę nad okoliczne- 
m i ziemiami —  Smoleńsk.

W  wieku XVI Smoleńsk i przyległe ziemie rn 
ski» stanowiły integralną część L itw y. W  wojnie 
z parem Iwanem Srogim L itw a utraciła w r. 1514 
to niegdyś piękne miasto nad Dnieprem. W  la
lach 1611— 1645 Smoleńsk i ziemia smoleńska na
leżały do Polski. Z tych czasów zachowały się pó 
dzień dzisiejszy piękna katedra, wzniesiona 
sumptem króla Stefana Batorego, oraz raury i 
baszty ochronne, okalające ówczesne, jeszcze ma
łe miasto.

Smoleńsk przeżył następnie kilkakrotne prze
chodzenie z rąk do rąk, aż wreszcie na mocy ro- 
zejniu nodruszowskiego w roku 1667 znalazł się 
na stale w państwie mosklcwsklem. Po tym okre
sie, kiedy Smoleńsk wszedł w  granice W ie lk ie j 
Rusi, długie lala m ilczały dzieje o tym  grodzie. 
Z nazwą Smoleńska spotyka się liis lo rja  znów w 
1812 roku. W  latach kampanji napoleońskiej, 
kiedyto wojska, rekrutujące się z wielu nacyj 
europejskich, odniosły pod Smoleńskiem w ielkie 
zwycięstwo nad Rosjanami. I znów upłynęły d łu 
gie lata, lata pokoju i ciszy w tym naówczas 
gnbernialnem mieście.

Bolszewicka rewolucja nie ominęła Smoleńska,
ale obeszła się z nim stosunkowo oględnie. Star
si mieszkańcy zachowali w smutnej pamięci dni 
krwaw’ego teroru w 1917 roku i orgje zdemora
lizowanej soldateski, a następnie „urzędowanie-4 
czerwonych komisarzy bolszewickich. Miasto 
znalazło się w sferze wpływów przybyszów z 
Moskwy, a na jego murach powiały krwawe 
sztandary rewolucji październikowej.

1 znów upłynęło ćwierć wieku...
Kiedy w lecie 1941 r. na' Wschodzie rozgorzała 

wojna i zwycięskie arm je niemieckie przepędziły 
daleko na wschód krwawe wałachy Stalina, w 
jesieni tegoż roku Smuleńsk znalazł się znów 
i po raz pierwszy w dziejach, w obliczu gorących 
walk. Na skutek działań wojennych miasto n- 
clerplałn burdzo poważnie. Ucierpiało nie tyle od 
bomb i granatów artyleryjskich, ile z powodu 
licznych podpaleń i wysadzeń w powietrze wielu, 
bardzo wielu gmachów i budynków przez cofa
jące się w popłochu bandy „krasnoarmiejskie".

Smoleńsk przedstawia dziś smutny obraz zni
szczenia i spustoszenia. Na placach możnaby po
liczyć budynki, k ió rc  oszczędziła pożoga wo
jenna. Z około 200-tysięezncj rzeszy mieszkańców 
pozostało zaledwie 20.000. Reszla rozpierzchła się 
|>o okolicznych wioskach, bądź leż została na 
rozkaz Moskwy ewakuowana przez czerwonych 
„dobroczyńców;*4 na dalekie stepy lub tajgi sy- 
birskie.
, I  chociaż Smoleńsk znalazł się w strefie etapu 

przyfrontowego, płynie w nim nowe, wartkie ży 
ci«, jy c ic  obozu wojskowego, od czasu do czasu 
zakłócane alarmami lotnic.zemi.

Podróż inspekcyjna min. AokI 
do Chin.

a J,?kA?, .1L h w.iplulil- Minister dla Wielkiej 
T a l - Wschodniej AokI odjechał w piątek z 
W ni?- ce podróży inspekcyjnej

Chinach i na obszarach południowych.
niah^P*1* 3^*° nieobecności resortem mi- bedzirs^ a 1̂® Wielkiej Wschodniej Azji 
nęcizię kierował premjer Tojo.

w kilku wierszach.
d r o L a f e t łmekSyka"6ki Avila Camacho 
° Kr,retu,w6l,raw‘6.oszczędzania ben- 

n ^ 1 JU >ż wszelkie sa-mochCKt.y na jeden dzień w tygodniu winny
być unieruchomione,

*
Na projektowaną konferencję żywnościo

wą. która odbyć się ma w Waszyngtonie 
^  połowie maja Chmy czuugkińskie w y  
W podróż* de Cgt6w* którzy już wyruszyli

*
U stóp pomnika Kolumba, znajdującego 

““ Pośredniem pobliżu portu, obcho-
I  ńTn, KMW’ rtek 4 u A ^ n i c e  dnia, w 
Którym Kolumb przybył do Barcelony ze 
swej podroży odkrywczej do Ameryki, by 
na dworze krółewakim złożyć sprawozda
nie oraz wręczyć przywiezione zamorskie 
podarunku

♦
Instytut sejsmograficzny w Bukareszcie 

zanotował w dniu 14 kwietnia o godzinie 
10 minnt 17, sekund 4 trzęsienie ziemi, któ
rego ognisko znajdowało się w ndlegf0^ei 
mniej więcej od 8—900 km

*
Nowym szefem policji włoskiej miano

wano w miejsce senatora Seinise Chieri- 
ci‘ego.

*
W piątek rano w uroczystej formie wcie

lono b. koncesję brytyjską Szamen do mia
sta Kantonu. Okręg ten odtąd nosi nazwę 
„okręg Szamen-Kanfon".

*
W pobliżu La Coruna szef państwa hisz

pańskiego poświecił most długości 520 m, 
przeprowadzony riad pewną r?eką w okrę
gu Botanson. Najdłuższy ten most w Hisz
panii jest najnowocześniejszym swego ro
dzaju w Europie.

Imponujące zwycięstwo Japończyków 
koło Nowej Gwinei.

Zatopiono 11 transportowców i zniszczono 54  samoloty.
Teklo, 17 kwietnia. Nowe japońskie zwy

cięstwo powietrzne koło Nowej Gwinei, o 
którem doniesiono już we czwartek, przed
stawia się według nadeszłych obecnie do 
Tokio wiadomości, znacznie bardziej impo
nujące. W piątek po południu główna ja 
pońska kwatera cesarska wydała w zwią
zku z tern następujący komunikat:

•We środę 14 kwietnia samoloty mary
narki japońskiej zaatakowały masową for
mację konwoju ailjanclkiego w pobliżu za
toki Milne na wschodnim cyplu Nowej 
Gwinei- Celem drugiej formacji lotnictwa 
japońskiego był równocześnie port lotniczy 
w zatoce Milne. Wskutek tych ataków 
aljanci stracili ogółem 11 statków trans
portowych. Cztery z nich zatonęły natych
miast, podczas gdy pozostałe siedem zosta
ły najpierw ciężko uszkodzone, następnie 
wypaliły się, a wkońcu zatonęły. Ponadto 
kilkn małych okrętów wojennych ciężko 
uszkodzono, zestrzelono 44 samoloty alian
ckie, 10 masizyn zniszczono na ziemi i spo
wodowano wielikie szkody wśród objektów 
wojskowych. Lotnictwo japońskie straciło 
5 masizyn.

Sadźmy winną latorośl.
Kraków, 17 kwietnia. Koniec bieżącego I cenach, ustalonych na plebanii we wsi Ko- 

miesląca jest najdogodniejszą porą sadzo- I przywnica. Hodowla tej rośliny nie na- 
nia specjalnego gatunku winorośli, zwanej stręeza żadnych trudności, gdyż nie po-
burgundzką. Krzew rośliny, zadomowiony 
w naszym klimacie, wydaje już w drugim 
roku po zasadzeniu do 50 kg owoców.

Winorośl burgundzka, z której owocu 
wyrabia się doskonale wino czerwone, po
siadające dużo właściwości lecznicze, po
lecana jest szczególnie do sadzenia w gle
bie, zawierającej dużo wapna, a więc do
skonale udawać się może w Kielocezyżnie. 
Rolnicy i ogrodnicy z tamtejszego terenu 
nabywać mogą krzewy tej winorośli po

Kurs Ula przodowników i p o f l m m  zeM niarsk ich .
Kroków, 17 kwietnia. Powiatowa Grupa 

Rzemiosła w Krakowie urządza ł począt
kiem maja r- b. kurs dla podmiśtrzów I 
przodowników żelbotoniarskich, obejmują
cy 30 godzin wykładów z zakresu żelbet- 
nictwa.

Kurs ma na celu zaznajomienie uczestni
ków z raaietrjalami używainenii w żelbelni- 
etwie, wykonywaniem komtrukey.i żojbeto. 
nowych, zbrojeniem, szalowaniem, oraa 
używanemi narzędziami.

W kursie tym, który prowadwić będzie i ży przedłożyć odpowiednie świadectwa.

KRONIKA
Dziś: Aniceta pap. in. 
Jutro: N. Palmowa

Dziś obowiązuje zaciem
nienie od g. 20.30 do 5.00

Specjalne znaczki pocztowe
na dzień 20  kwietnia.

Kraków, 17 kwietnia. Niemiecka Poczta 
Wschód podajc do wiadomości, że w dniu 
20 kwietnia, tj. w dzień urodzin FUhiera, 
wydane zostaną trzy nowe znaczki z wize
runkiem FUhrera I to w wartości 12 groszy 
plu* 1 zł. w kolorze fioletowym, 24 groszy 
plus 1 złoty w kolorze czerwonym i 84 gr. 
plus 1 złoty w kolorze zielonym. Poczta 3 
w Krakowie, ul. Pocztowa 15, używać bę
dzie w dniu 20 kwietnia specjalnego datow
nika.

Wszelkie przesyłki listowe, nadawane na 
tej poczcie zarówno zwykle, jak i polecone, 
któro frankowane będą temi nowemi znacz
kami, stempowane będą wyżej opisanym 
datownikiem. Wnioski o grzecznościowe 
ostemplowanie pkladać należy do dnia 31 
maja przy odnośnem okienku poczty 3 
w Krakowie, ul. Pocztowa 15.

Paczki wielkanocne
dla polskich jeńców wojennych.
Kraków. 17 kwietniu. Polski Czerwony 

Jj^yż otrzymał za pośrednictwem Głównej 
Rady Opiekuńczej od odnośnych placówek 
niemieckich przydział środków żywności, 
które posyłać można w paczkach na Święta 
Wielkanocne polskim jeńcom wojennym.

Koncert w Starym Teatrze.
Kraków, 1 / kwietnia. Dzisiaj, w sobotę, o godz. 

16.30 odbędzie się, jak już zapowiadaliśmy’ k ilka 
krotnie, koncert dwojga znanych i cenionych ar 
łystów, a mianowicie p. Heleny llrubl-Szalkiew ł- 
cwwej (alt), oraz p. Czesława Kozaka (baryton) 
przy akompaniamencie p. Haliny Eklerówny. 
Koncert zostanie powlńrzony w niedziele o lejźe 
fi»mej godzinie.

Jak komunikują dodatkowo w związku 
ze skutecznym atakiem japońskich bom
bowców marynarki na konwój w pobliżu 
zatoki Milne, Amerykanie stracili przy tej 
sposobności ogółem około 70.000 ton tonażu 
okrętowego. W szczególności zatopiono 5 
wielkich parowców pojemności po 8.000 ton, 
pięć frachtowców po 5.000 ton i jeden statek 
1000-tonowy. Wszystkie to jednostki były 
naładowane materjalem wojennym, mate- 
rjałami wybuchoweuii, a nawet wojskami 
i miały wzmocnić bazy wojskowe aljantów 
na Nowej Gwinei.

W  ten sposób od początku kwietnia lotni
ctwo japońskie zatopiło jedynie tylko w po
łudniowo-wschodniej części Pacyfiku około 
170-000 ton tonażu aljanckiego. Również 
straty w samolotach są poważne. W czasie 
od 28 marca do 14 kwietnia straty Anglo- 
Amcrykanów nad Nową Gwineą i wyspami 
Salomona wynosiły łącznie 19(5 maszyn 
najróżniejszych typów, które albo zestrze
lono w przebiegu walk powietrznych, albo 
zmistsczono na ziemi.

trzebuje ona absolutnie żadnej ochrony a- 
ni okopywania na zimę. Jest ona zupełnie 
odporna na zarazki i odznacza się niewy- 
brednością terenu. Sadzić ją  można przy 
murach lub ścianach od strony południo
wej, wschodniej lub zachodniej na ziemi, 
zawierającej stary tynk, zeskrobki ze ścian 
lub gruz.

Aby otrzymywać szybko i obficie owo
ce, należy ją  sadzić w miejscach oslonecz- 
nionych.

prof. inż. dypl. Stella-Sawidki w godzinach 
4 wpół udtn iowych w gmachu Powiatowej 
Grupy Rzemiosł, mogą, wziąć udział osoby 
z ukończoną conajinniej szkolą powseeoli
ną, oraz trzylotmią pracą pray robotach żel
betonowych

Zgłoszenia na kurs przyjmuje do dnia 27 
kwietnia b. r. I Informacyj udziela Powiato
wa Grupa Rzemiosła w Krakowie, ul. Sław
kowska 13/15, I p., pok. 1, biurko 5, w go
dzinach urzędowych- Przy zgłoszeniu nnio-

Zaginął umysłowo chory.
Ze wsi Olimpów pocztu Wiercony gin. Olchowa 

koło Dębicy, oddalił się 37-lf-tnl umysłowo chory 
Franciszek Szela I wszelki ślad po nim zaginął.
Ktokolw iek uutknąłby się na nieszczęśliwego, 
który pamięta swoje nazwisko i potrafi je wy 
mówić, aczkolwiek nie uświadamia sobie, skąd 
pochodzi, proszony jest o powiadomienie zrozpa
czonej m aiki, zamieszkałej pod powyżej poda
nym adresem. Szela jest dobrze zbudowanym, 
barczystym mężczyzną, na sobie m ia ł dwie k u rt
k i, z których jedna bardzo podniszczona, ko ł
nierz .wystający, krym ski. Charakterystycznym 
objawem u ąSzeli są częste napady epilepsji.

Kronika żałobna.
(fam) Kraków, 17 kwietnia.W oatataich dniach 

zmarli w Krakowie: Kazimlsrt Bębenek, lat 32, mu
rarz: Zofja Gaweł, lat 12, uozaunica: Roman Salwa, 
uroda. w 11*43 r.t Jan Kuta, lat 87, pracownik ko
lejowy; Anna Zaręba.-lat 69, emerytka: J ł ę f  Ratkę, 
lat 54, fluiikcjouarjuśz miejski; Stanisław Blaszczyk, 
lat BU, fornal; Jan Batala, lat 21, robotnik.

W K A W IA R N I „R A N I 4 odbędwte ai« w aobotę,
dała 17 bm. o zoda. 16.80 koncert p, Romana Zawi- 
•tow»kiogo przy akompaniamencie p. ljent-otwkiego.
W niedziele, u J. Jutro, o godz. 12 wystąpi Inbiana 
artywtkn p. Andree Rolle, przy akampanjanienete 
p. Zbigniewa Bronki, Po pot udami tegoż dnia o godz.
16.30 itslyezymy natomiast p. Lenę Fera-i przy a- 
komiianjamencie prof. lamczowekiego,

WYNIKI CIĄGNIENIA LOTERJI LICZBOWEJ w 
Krakowie z dnia 17 kwietnia: 78, 90, 87, 83, 44. Na- 
•tepne ciągnienie 21 bm. w Warszawie.

SZCZEPIENIE OCHRONNE. Na mocy za i-za. lżenia 
Oil.nońnych władz w Tomaszowie Mnz. odbywa ei« 
obecnie szczepienie ochronne pracclwko durowi brzu- 
aanemu. Term i u zakończenia tej akcji upływa z dnieją 
17 kwietnia. Szczepieniu podlegają wazyecy mic.az.kau- 
cy miaata od 8 <Jo 53 roku życiu.

POŻAR NA WSI, Wskutek zaprószenia ognia przez 
zbierających Żórawiny powstał poż„,r w iaHaf.i, ((Ba. 
atwowych uadlcśnietwa Wojciechów— Szeccano w 
pow. kieleckim, niszcząc pól hektara mlozlego lasu 
sosnowego i trawę ua prawtrzcini około 10 hektarów.
Ogień zlokalizowała straż pożarna przy wybitnej po
mocy miejscowej ludności.

GŁUPI ŻART POWODEM ŚMIERCI, Do 17-letnift- 
go Stanisława Wieczorkiewicza, żamieazkatego w 
Piotrkowie, przy ul. Lipowej, wychodzącego wieczo
rem na podwórze, przystąpi! jakiś srozełnie z-akan- 
tu ozony mężczyzna I poceąl go duaió. Wskutek prze- 
fibrach u w iec^orkiewicfc uległ ntakowl eerca j juonrt.
Jak sic okazało, zaśutpttUMmą postacią byl 18-letnt 
przyjaciel zmarłego, który oświadczył, że „chotal
Stasia trochę nastraszyć". Sprawa wywołała poru- „„ ------------- ------------- ------- ----------
•zenie w mieście, mimowolny zaś zabójca rpatania I dać, o  któro numery chodzi, a w miarę nrońneścj 
pocląg-nlęty do odpowiedzialności. |  staramy »la ja  wyslaó.

Rozwiązanie podamy w następnym kąciku «za- 
chowym.

Odpowiedzi Redakcji:
P. A. Wandai Prokaclm. Już k ilkakro tn ie  nad 

mienialiśmy, że za podręcznikami szoehoweml na
leży poeto boć w księgarniach I antyk Warniach Ką. 
otkl szachowo" » uh. reku są Jut wyczerpane. .Irżeg 
zależy Panu ua bież, roku, to musi nam Pan zap*

Kącik szachowy.
Nr. 16. (25).

(Dr. K.) Kraków, 17 kwietnia.
Automat gra w szachy.

Od dawien dawna pojaw iały się automaty, kon
strukcji tego czy innego mechanika, które wzbu
dzały powszechny podziw. Takim  automatem był 
lip. człowiek skonstruowany przez pewnego mni
cha. Cztowiek-automnt wykonywa! cały szereg ru 
chów i prac, ponoć nawet zamiatał, nosił wodę 
i t. p „ uż wkońcu jakjś inny mnich, w mniema
niu, że ma do czynienia z djnhlem, rozpłatał mu 
głowę.
• .Do h istorji przeszły też automaty szachowe • — 
jakie pojaw iły się w X V III wieku, u dostarczyły 
nawet tematu do jednego z lilm ów . Swego czasu 
w W iedniu zaśłynąl baron Wolfgang Kempelen, 
który skonstruował automat szachowy t. zw. 
„T u rka -4. Hyla to skrzynka z mnóstwem kółek 
i kółeczek i wogóle z bardzo skomplikowaną ma- 
szynerją. Automat wyzywał najsilniejszych sza
chistów i zazwyczaj parlję wygrywał. Nie trzeba 
dodawać, że tego rodzaju automat wzbudzał pow
szechny podziw, a jego konstruktor i właściciel 
nieźle zarabiał.

Aż pewnego dnia bomba pękła, a miało to 
miejsce w Paryiu, dokąd Kcmpclon zajechał 
wraz ze swoim automatem. Tu wyszło na jaw że 
wewnątrz automatu by j ukryty  karzełek — który 
zresztą zaliczał się do najsilniejszych szachi
stów —  i on to zręcznie nietyłko kierował ma- 
szynerją automatu, ale i  rozgrywał zwycięsko 
parlję. Pech chciał, że baron Kempelcn pokłócił 
się poproslu z karzełkiem, k tó ry  obsługiwał au
tomat, no i  ten zbuntował się. Nie pomogły ani 
prośby ani groźby’. Karzełek opuścił swego chle
bodawcę i zaczął na własną rękę zarabiać. Baron 
Kcmpclen niusiał salwować się ucieczką. Nie za
pomniał jednak przytem zabrać swego „Turka44, 
z którym  później produkowuł się jeszcze w Me- 
djolanle i Londynie.

Podobnie jak  w v . _______ _____.............
luk sumo i w Londynie można było ogląifać w u 
biegłym wieku automat t. zw. „Mefistoleles44, k tó 
ry za odpowiednia oplutą rozgrywał z chętnymi 
parlję szachów. Nie trzeba dodawać już, że we
wnątrz ukryw ał się człowiek, k ló ry  zręcznie ma
newrował skomplikowaną ntnszyncrją. Oczywi
ście, człowiek len niusiał być leż dobrym sza
chistą.

Poniżej zamieszczamy ,parlję  rozegraną przez 
taki automat.

Part Ja Nr. 50.
Bitiło: Msflstofeles O»avuo: X.

Szkocka.

innych miastach europejskich.
dać

1. e2—e4 e7—e5
2. Sgl—f3 Sh8—c6
3. <12—<14 ef»Xd4 1
4. Sf;lXd4 H<18—h4
5. Sd4—13 Hd4Xe4+ 
«. Gf 1— e2. d7—d.S
7. (l—O Gc8—<0
8. Sbt— c3 Hc4— f5
9. (ie‘J—bó Sg8—c7

10. S|3—<14 1115—gO
11. f2— f4 17— f6?
12. W ft—el Gell—d"l
13. Sc3X<|5 0—0—0

15. Sd4—b5 (if8—c5+
16. Gcl—c3 Gd 7—c6
17. Sb5XC7 Gc5x e3+
18. W elX P3 Ge<|Xri5
19. Sc7Xd5 Ilg tl—f7 ’
20. c2—c4 W li8—t-S
21. \V c3 -a3  K<-8—h8
22. W a l—b! I lf7 — 18
23. b2—b ł Sc«Xh4
24. H d l—d4l Sb4—c6
25. W h|X b7+! Kb8v l>7
26. W «3*a7+ Sc6x a7
27. Ild-I—b(l+ poddały

14. Gb5Xc6 Sc7x cfl
Partja Nr. 51.

Podstęp nls udał się.
Rzecz ntiala miejsce w czasach, kiedy gra w 

szachy znajdowała się jeszcze w powijakach, a 
hinduskie szczepy prowadziły xe sobą wzajemma 
wojnę według zasad gry. B iały kró l walczył dziel
nie, niusiał jednak, ustępując przed nieprzyjaciel
ską przemocą, coraz bardziej oddalać się od 
swych wojsk. Wkońcu, nie mając już innego 
wyjścia, postanowił użyć podstępu. Przebrał się 
mianowicie za nieprzyjacielskiego (czarnego) 
pionka. Niestety został rozpoznany i  w jednym 
ciągu zamatow-any.

Który z czarnych pionków jest białym królem 
i w ja k i sposób zamalowano go?
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OBWIESZCZENIE
w sprawił wydawania kart żywnościowych na miesiąc maj 1941 r, 

w mieście Krakali. _  2 dnia 14 kwietnia 1943 r.
K arty żywnościowo dla nienleuiiackiej ludności będą wydawać jak

Jaś dotychraaa urzędy obwodowe w czasie ad dnia 15 do 30 kwietnia 
1943 r. ItówoocgeAnle będzie się wydawać na obszarze starego miastu 
karty na pobór udeka dla dzieci poniżej lat 3. W Urzędzie Wyżywiio- 
»la, PI. Matejki 10 i 11, będzie sią wydawać w czasie zwykłych go
dzin urzędowych od godz. 7.30—11.30 i od godz. 14.30—17, w sobotę 
tylko od godz- 7.30—11: :

1. karty żywnościowe dla cudzoziemcdw:
według liter początkowych nazwisk od środy, dnia 14 kwietnia 
1943 r„ do czwaTtku, dnia 22 kwietnia 1949 cudzoziemcy otrzy
mują karty żywnościowe Jedynie za okalaniem ważnego paszportu 
zagramicznego 1 zezwolenia na pobyt, .

2. l i  I I  dodatkowe karty ływnoiciowe dla nle-Nlem ciw w pokoju 204: 
od poniedziałku, dnia 19 kwietnia 1948 r.. do czwartku, dnia 22 
kwietnia 1943 r,

W mlejece zagubionych albo okradzionych kart żywnościowych nie 
wydajo ale zasadniczo nowych.

Pobrane karty należy przeliczyć przy odbiorze. Późniejszych zaża
leń co do niepełnej liczby otrzymanych kart nie bodzie sią uwzględniać.

Korty żywnościowe na maj 1948 r. będzie sią wydawać tylko tym 
osobom, które wykażą, że zapłaciły przypadającą na nie daniną od 
mieszkańców za rok 1942 w całości, albo leż, że były od daniny zwol
nione. Dowód należy przedłożyć przy odbiorze ka.rtl

Krakau, dnia 14 kwietnia 1943 r.
Stadthauptmann der Stadt Krakau 

W zaetąpstwie: Dr. D s e r  In g .

OBWIESZCZENIE
W sprawie obowiązku zgłaszania będących do dyspozycji I wolnych 

lokali mieszkaniowych i użytkowych w mieście Krakau.
Z dnie 9 kwietnia 1943 r.

Stosowało do zarządwtala Stadthauptmauna der Stadt Krakau o pu- 
bliczncm goapodarowaoin lokalami mieeekaniowenil i uiytkowemi na 
Obszarze miasto Krakau z dnia 6 Listopada 1941 r. (Da. Urz. GO. etr. 
1733) osoby uprawnione do dysponowania są obowiązane zgłaszać ua 
pjsmte Urządowi Mieszkaniowemu przy Stedthauptmannie dor Stadt 
Krakau wszyetkle będącą do dyspozycji tub wolne lokale mieezkanlo- 
»»  i użytkowe w ciągu 3 dni od otrzymani* wiadomości, że lokale są 
wołgo albo wypowiedziane wzgl. opuszczone prztz dotychcoaeowcgo no 
sladarza. lałkaii mieszkaniowych i użytkowych, które będą wolne, wzglę
dnie są już wolne, nie wolno ogłaszać publicznie (w gazetach itd.).

Wykroczenia podlegają karze grzywny do 1000 złotych, * w razie 
nieściągalności aresztu do 3 miesięcy, stosownie do § 11 rozporządze
n i a  o sprawach mieszkaniowych z dnia 3 marca 1941 r. (Hz. Rozp. 
OG. etr. 75).

Krakau, dnia 8 kwietnia 1943 r.
Rząd Oensralnege Oubarnatarstwa 

Sskratarz Stanu
Specjalny Pełnomocnik dla Spraw Miceckanlewych 

Miasta Krakau
I r l t i i h a m m i r .

OBWIESZCZFNIE
Zrzeszewie .Przed»i<jbiorców Tranuportowyeh ogłasza, że od dni* 19 

kwietnia do r* w ffodz. od 8—15 \y. biurze Zrzeczenia.
Kraków, PI \\ W. świętych 10/11 będzie wydawać karty na paazę za 
rniwsluo kwiecień 1943. Członkowie otrzymują karty na paszę za oka- 
zflutem paszportu koral, legitymacji członkowskiej, dowodu zapłacenia 
•kładek orna zaświadczenia o odrobieniu przydzielonej pracy.

1. Hala 1» kwietnia 1948 dla wszystkich nadzwyczajnych członków 
Zrzeszeniu za rejestrowanych do dnia 81 marca 1948 w Zrzeszeniu.

2 Dla zarejestrowanych do dnia 31 marca 1948 członków Zrzeszenia, 
a to właścicieli przedsiębiorstw transportowych:
Dnia 20 kwietni* 1943 r. Nr. 800—500
Dnia 21 kwietnia 1943 r. Nr. 501—700
Dnia 22 kwietnia 1948 r. Nr 701—000
Dniu 27 kwietnia 1943 r. Nr. 901—1000
!Jnla kwietnia 1943 r. Nr. 1001—1200
Dnia 29 kwietnia 1948 r. Nr. 1301—Beazt*

. ?®°?n ? ł  MMędisnlam  Rzędu O. O. zastanę zaopatrzona w paszę 
JttfynU konia, która sę zatrudniana w walnych za względów wojen- 
nych transportach. Odpowiednio zaświadczenie o wykonywanej tego 
radzaju pracy należy przynieść przy przydziale!

V szysłkie przedterminowo lub opóźnione zgłoszeni* nie bądą uwzglę
dniane.

Zrceeienie Przedsiębiorców Transportowych 
na Okrąg Krakowski 

Klorosenlk: Dr. P r lu s c h s g g .

Kupno nleruchomoicl
Willą piętrową, 12 ubikacyj, o- 
gród 2490 sążni 182 drzew, zamie
nię na parcelą uzbrojoną w Kra
kowie, dopłacą. Zgt. pod „216" 
Biuro Ogłoszeń Krajna, Kraków, 
Ado.f Hitler-Platz 46. 4189k
Kupią natychmiast dom w Tarno
wie, Wieliczce, Skawinie, Jorda
nowie, Makowic, Rabce, Brzesku, 
.Krakus”, Kraków, Zwierzyniec
k i.  11/4, teł. 117-68. 6269
Domek drrwulnny stary w dobrym 
sliiuie, do rozbiórki 1 przewiezie
nia, kupią. Zgl. pod „Rozbiórka" 
do Biura Ogłoszeń Krajna, Kra
ków, Adolf Hit cr-Platz 4«. 4164k
Kupujemy wszelkie nieruchomości, 
..Informator", Kraków. Pijarska 19 
Kuplą dom z oarrod«n, sadem w 
WtaślócBoe pnóTwira ictwo wy feta- 
ozone. Zgł.: G omieć Krak., Kra
ków. „Nr 4400“.
Parcelę lub mrały domek, kupię 
okwzy.tnie w Krakowie. Zgloar.: 
(r<mic*c Kraik. Kraików, ,,Nr. 4822“ 
Kupis każda reralmioóć, miejsco
wość obojętna. Zgtoez..: Goniec 
Kruk. Kraków. ..Nr. 5193“. 
Kupis kom fortowy dom z o^ro. 
dem 4—6 ublkucjowy. ładnie po
łożony na peryferiach Krakowa. 
Zgtosz.: Goniec Krak., Kraków, 
„Nr 5881“.
Kupis mały domek, Miako tram
waju. bez pośredni iików. Zgł.: Go
niec Krak. Kraków, „Nr. 5450“

Sprzedał nleruchomoicl
Barcslą 509—1990 sążni tanio sprze
dani. Parcelą 299 sążni, suchą, sło
neczną. niedrogo. Polową kamie
nicy, 15 ubikacyj, Łobzów, sprze
da. Dnu, drewniany, 3 mieszkania, 
stajnia, stodoła, drewutnia, 809 są
żni ogrodu (Wieliczka). Parcelą 
197 sążni, uzbrojoną, Kraków, 
sprzeda Grzywacz, Kraków-PodgO- 
rzc, Kałwaryjska 27'11. 6578
Rabko. Sprzedaż — kupnu will. do. 
mów parcel przeprowadza Biuro 
„Uolversal*‘ Aiigastyńaklego Rab
ka telefon 196. 3I51k
Po 12.no <|. sprzedajemy piękne, 
zalesione parcele u granic Warsza
wy dojazd tramwajem, dawniej 
autobusem na miejsce Plany: par 
ccl«cyjnv i zabudowy osiedla za
twierdzone w latach 1932/3. Wła
sność aryjska Nabywana działką 
wydziela sir do oddzielnej księgi 
hipotecznej. Pryyjązd do Warsza
wy dla podpisania aktu notarial
nego nlekonlecznyl Dla osób bę
dących w Warszawie, organizuje
my w czwartki I niedziele wyjaz. 
dv w teren Tereny" Kunce*Jono, 
wuae Biuro dla Handln Nlerneho 
mościaml H Gołębiowski Waraza- 
aw Marszałkowska 90-14 telefon 
729 55 3868k
Partała budowlane przemysłowe, 
kamienice komfortowe domy I 
wilie sprawdzone w Urzędzie Pla
nowania Miasta hipotece i zba
dane na miejscu sprzedaje Biu
ro Paree-iacy ine Kra-ków, ul- Sion 
«a 57 I piętro (dom Ko. Piotra 
Skargi) telefon 118-64 od 10 do 17 
hez przerwy 894
Dom nowumurowamy 6 nbWtseyJ. 
etoktrytą ogródek Misko auto- 
s ł—dr 29 m'nul trnmwni n-ityeh 
tn'n»’ sprzeda .Krnkna" Kralów 
Śwlerzynieeka tV4. kol. 117-68.

Kamienicą trzypiętrową, komfor
tową, sprżadam korzystnie. Zgl. 
pod „217“ Biuro Ogłoszeń Krajną, 
Kraków, Adolf Hitler-Platz 46. 
Rabka-Zdrój. Piękną paroelą, cen
trum Zdroju, sprzedam. Rabka, 
skrytka poeztowa 25. 5678
Parcelą budowlaną 390 sążni, wy
dzieloną, ul. J«l. Lea. Parcelą 
430 sążni, wydzieloną, budowla, 
ną, Łobzów, dzielnica XVI., ta
nio sprzedam. Kraków, Biennn 
5/7, I. p„ tel. 113-64 od 10—17 
bez przerwy. 6040
1095 sążni blok, podzielony na 4 
parcele budowlane w pryne.ypal- 
nej dzielnicy Krakowa, nadający 
aią na magazyny, okazyjnie 
sprzedam. Kraków, Sienna 5, 
I .  p., m. 7, tel. 113-64 od 10—17 
bez przerwy. 6941
Dom, 3 pokoje, kuchnia, ogród, 
elektryka, okazyjnie sprzeda „Lo
kata". Kraków, Łobzowska 4. 
Okazjal Parcela budowlane. Prąd
nik, Podgórze, Skawina, sprzeda 
„Lokata", Kraków, ul. Łobzow
ska 4. 6151
Kamienice, ziemie rolue, wille, 
parcele, okazyjnie poleca „Lo
kata", Kraków, Łobzowska 4. 6152 
Dom drewniany, 3 uhik., 490 sąż
niowy ogród owoc., Skawina, oka
zyjnie sprzeda Kraków, Maty Ry
nek I. I. P„ oflc. 6253
Swoszowice, domek 2 uhik., 1400 
sąż. ziemi ornej, okazyjnie sprze
da Kraków, Mały Rynek 1. I. p„ 
ofioyny. 6254
Dom nowomurowany, ładny, so
lidny, 6 ubikacyj, 139 sążni o-
?:rodu, elektryka, Prokodm, na- 
yebmiast okazyjnie sprzeda 

„Krakus" Kraków, Zwierzyniec
ka 11/4, teł. 117-68. 6271
Warszawa I okolice. Domy, wille, 
place kolccie, sprzedaje „Ko
niunktura”. Warszawa, Marszał
kowska 106 m. 9. tel 349-43 I 
657-3] DO 7 wlecz, telef. 718-14. 
Hipoteki sprawdzone Informacje 
listowne. 3791 k
Rabka-Zdrój. Ćwiartkę luksusowe
go pensjonatu w eentrum Zdroju 
sprzedam. Rabkn, skrytka pocz. 25. 
Dom murów., 5 uhik., narożnik. 
Prądnik Czerwony, okazyjnie 
sprzeda: Kraków, Mały Rynek 1. 
I .  p„ oficyno- 6293
Domu w Dębnikach, 18 uhik., po
łową okazyjnie sprzeda: Kraków, 
Mały Rysek 1, I p.. of. 6264 
Swotiewice. Willą murowaną, kom
fortową. 6-pokojową, zabudowa
nia. wodoeląg. P/i mrg. ogrodu 
owocowo-warzywnego, 290 drzew, 
inwentarze żywy i martwy — 
sprzeda Skowroński, — Kraków, 
Adolf Hitler-Platz 39, teł. 158-66. 
Zakopana. Pensjonat 2n-pokojowy, 
umeblowany. duży ogród, — 
sprzeda Skowroński, — Kraków, 
Adolf Hitler-Platz 39. 6325
Kamienicą I-p., 24 ubik., nową. ul. 
Wleilokn, tanio sprzeda Skowroń
ski. Kraków, Adoff Hitler-Platz 39 
Parcelą 600 m’ . przy ul. Urzędni
czej. oddam w zamian za równo
wartościową część kamienicy kom- 
fortowej w śródmieściu. — KBZ, 
Kraków, Basztowa 10, m. 1, telef. 
150-35. 6847
Parcela budowl. 126 sążni, plekne 
położenie Borek Fałąoki: KBZ. 
Kraków. Basztowa 10, m. 1. — 
telefon 159 35 6177
Parrale w Borki’ falęokim 1.170 
sążni okazyjnie sprzeda: Kraków. 
Mały Synek 1, I P  et. 6255

Kamienicy 111. p., narożnikowej, 
72 ubik., przy tramwaju 1/5 częto 
b. tanio sprzeda KBZ Kraków, 
Basztowa 19/1, tel. 159-35. 6348
Parcela budowl. 247 sążni, Brono- 
wice Matę, zaraz; KBZ, Kraków', 
Basztowa 10, in. 1. tel. 159-35. 
Część kamienicy II-p. w śródmie
ściu, tanio: KBZ, Kraków, Baszto
wa 10, In. 1, tel. 139-35. 6179-
Kamienica piętrowa, 9 ubik., bli
sko tramwaju Podgórze: KBZ, 
Kraków, Basztowa 10, m. 1, te.ef, 
159-35. 6180
Dom murowany 7-ubikacjowy, ew. 
wolne mieszkanie, blisko tramwaj; 
KBZ, Kraków, Basztowa 10, m. 1, 
telefon 159-35 . 6181
Parcelą 298 sążni, ul. Ks. Józefa, 
okazyjnie sprzeda: Kraków, Mały 
Rynek 1, I p„ ofic. 6256
Parcelą za Parkiem Kruk. 197 sąż., 
13 ni. front, okazyjnie sprzeda: 
Kraków, Mały Rynek 1, I p., ofię. 
Parcela i domy w' różnych dzielni
cach Krakowa okazyjnie sprzeda: 
Kraków, Mały Rynek '1, I p. ofic, 
Domek drewniany, 399 sążni par
celi w Bochni, okazyjnie, sprzeda; 
Kraków, Maty Rynek 1, 1 p„ ofic. 
Gospodarstwo czteromorgowe, za
budowaniu gospodarcze, sprzeda; 
„Informator", Kraków, Pijarska 19 
Lwów — kamienicę dwupiętrową, 
centrum miasta, sprzeda: „Infor
mator", Kraków, Pijarska 19. 
Kamienice, wille, parcele, sprze
daż — zamiany: „Informator", 
Kraków, Pijarska 19. 42111
Prokocim — parcelę, 25 metrów 
frontu przy Al. Kasztanowej, za
raz snrzedffliro. Kraków, Florjsń 
ska 18. II. p„ oficyna. 5566
Parcele pod 'tiraechptetroiwa kamiw. 
nice przy Popiela. Parccię. 1859 
metrów kwndartowyoh ul. Dwór 
ęka, tanio sprzedam- Kraków, ul. 
Floriańska 18, II. p„ oficyny. 
Parcele 290 s Wola Pucharka, par
cela 590 s. Borek Fatęoki-Zaborze, 
Dom nowy, 2-rodzinny, Prokocim 
tanio do sprzedania. Wied-: Staro, 
wlśina 36, m 19, oficyna. 6538

Sprzedał
Okaz niebieskiego lisa, cslogo, do 
zprzedania. Kraków, ul. Soltyka 
19, m. 1. 6446
Pitcyk-kuchenkę w bardzo dobrym 
at-anie, okazyjnie .sprzedam. Zgło
szenia: Kraków, Stradom 13, Bar. 
Slngera maszynę, krytą piękną, 
sprzedam Kruków. Kościuszki 
69 ni 6. 6142
Biżuteria, ozdoby wyroby srebr 
ne zegąrkJ damskie I mąskie w 
wielkim wyborze stale na składzie: 
Kraków. Krakowska 1. Arkady. 
Ubranie jasne, lakierki 45 sprze
dam. Kraków, Plac Murjacki 8/2. 
Sprzedam motory eloktrycznc 
prądu stałego i zmiennego od lii 
KM do 15 KM i wiele innych 
rzeczy żelaznych. Kraków, Kra
kowska 30. 6196
Klubowy garnitur skórzany, ła
dny, porządny, sprzedam. Kraków, 
św. Marka 19, narożnik Floriań
skiej. Bklep tapicerski. 6665
Sprzedam szafą, szafką nocną 1 
dywan Zgłoszenia tylko w sobo
tą od godz. 8-ciej po poł. Kra- 
ków-Pąbnikl, ul. Zduńska 12, 2-gi 
dzwonek od góry. 4224k
Tapczan do sprzedania. Og'adać 
niedziela. Kraków, Ks. Józefa 
29/4. oficyna 4225k
Wag), kasety stalowe, sprzeda 
Kraków, Miej. Hala Targowa, 
sklep 21. 6334
Sprzedam! motor Deutg leżący
4 KM, stan bardzo dobry. Motor 
DKW. stojący 4.5 KM. Obydwa 
motegy nadające sią do napędu 
mlocarnl szeroko-mtotnych. Dyna
mo 229 Vo!t, 32 Amn. Dynamo 
115 Vo1t, 27 Amip. dla oświetle
nia mjynów, mogę dostarczyć mo
tory elektr. prądu zmiennego 
229.389 Voit od 1 do 59 KM. Wy
konuję instalacje siły i światła. 
Firma Kone. A. Marcinkowski. 
Jędrzejów, Rynek 10. 6362
Llea srebrnego, sprzedam. Kra
ków, Koiatek 7/26. 6439
Sukienką liturgiczną do I Komu 
nji św., sprzedam. Knaków, Ko 
letek 7/26. 6449
Maszyna do szycia, kryta, oka
zyjnie do sprzedania. Kraków, 
Ntaszics 14/3, przecznica Szlaku. 
Gisliżniarka nowoczesna, fornler 
orzech — może byó użyte jako 
kredeue. — Umywalnia z płytą 
marmurową 1 dużym lustrem. — 
Wózek sportowy dziecięcy. Wazyet- 
ko w b. dobrym stiuiie. sprzedam. 
Kraków-Dębnlkl, ul: Zagrody 3/5. 
Wózek nutko „Konkon", biały 
z mai eracykami, spn-zedam. Wia
domość: Krńków, Dietla 1/11. 
Sprzedam: Buciki damskie, pan
tofelki lakierowe i sportowe Nr. 
36, 37/88, mąskiy pidbuctki Nr. 
40/41, maszynkę „Domoguz". — 
Kraków, św. Sebastiana 29/9, ofi
cyny, parter. 6594
Ubranie na wysokiego, bielizna 
męska, kuchenka elektryczna, 0- 
brazy, trzewiki 42. 43, płyty, fi
gurki porcelanowe, inne, eprze- 
dnm. Kraków, Sz/ak 17/5, II. p. 
Srebro stołowe na 6 lub 12 osób 
w kasecie, orzech kaukazki, sprze
dam. Kraków, św. Sebastjana 20/2. 
Sprzedam tanio materace wtósien- 
ne. stan bardzo dobry, bielizną 
pośoielową, zastawę platery, 2 że
lazka gazowe. Kraków. Helelów 
fl. m. 9. 6625
Maszyna do pisania L. C. Schmlth
& Bross tanio sprzedam. Kraków, 
Zwierzyniecka 5, Zakład Mechan. 
Wózek głęboki, w dobrym stanie, 
sprzedam. Kraków, Dietla 7924, 
miedzy godz. 5—7. 6635
Lodownię dwudrzwiową, solidną, 
sprzedam. Kraków, Kraszewskie
go 11. m 4. 66(6
Serwis obiadowy na 6 osób, 24 
części, okazyjnie sprzedam, oglą
dać między 8—7. Kraków, Staro 
wlśina 34/11. 6661
Sprzedam wózek-autko. KraJtów- 
Dębniki. Ustronje 8/16. 6669
Harmonia no 24 i 48 basów, do 
sprzedania. Kraków, Mikolaiska 
4. ni. 32. 6«72
Fortepian krótki, krzyżowy, na- 
tychmiast sprzedam. Kraków. Sol
tyka 5/9. 6676
Suknię jedwabną w kwisty, weł
nianą niebieską 1 czarną, dobry 
stan, płaszcz damski, pelerynę na 
niższa sprzedam. Kraków, Dingo 
’ R'9. II p„ ofic
Raglan na niskiego, ubranie wz- 
zytowe, ubranie ciemne 1 mary
narka płócienna na 15 lat, sukien, 
ke czarną I iasną, sprzedsm Kra
ków, Dunajewskiego 55/24, prawa 
oficyna od 3—4. 6712
Ubranie nonielste na szczupłego, 
suknie brązową płaszcz’ granat, 
buciki męskie 48 sprzedam. Kra
ków. Msdallńskisgo 16. m. 7

Piękny, duży, biaiy szal wełnia
ny, okazyjnie sprzedam. Zgłosz.: 
Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 
4223k"
Jadalnią orzechową, wiedeńską, 
b. dobry stan, serwetą gobelinową 
kapę na łóżka, krotonową, dywan 
sinyrna 2X1.20, sprzedam. Kra 
ków, Dunajewskiego 55/24, praw 
ofioyna, od 2—ł. 6714
Patsfon elektr. w nowoczesnej szaf, 
ce, z wbudowanym wzmacniaczem 
9 watż, oraz kompensatorem basów, 
sprzeda Biuro Pomiarowe, Kra 
ków, św. Jana 14, I p., godz. 
9—14, oprócz niedzieli.
Pieprz namiastka i wszystkie ko 
rżenie namiastki poleca Hurtów 
nia Kupców Polskich, — Kraków 
Krupnieza 11. 6487
Obrazy wybitnych malarzy Sprze
daż, kupno ocena: Halina Grzy 
bowska. Kraków, Zwierzyniecka 
Nr. 14. 5251
Tapczany, sypialnie, iadalnie, po 
koję komb. poleca Wytwórnia 
Mebli. Kraków. Starowiślna 35 
(sklep). 8528
Patsfon elektryczny albo zmie 
niaoz zo wzmacniaczem sprzedsm 
tanio: Kraków Długu 17. m 2a 
„Psillard", paięfon elektryczny 
szafirowym adapterem, sprzedam 
Kraków Długa 7/6, 2—6. 5619
Clubna suknia okazyjnie do sprze 
dania. Wiadomość: Kraków, Sta 
rowiślna 37. 5883
Futra meskio. „murmle". lis krzy 
żak. kostjum sportowy i ubranie 
sprzedam. Kraków. Długa 49/2. 
Miotły, szczotki do uhrań, do bu 
tów, mazaki, do szorowania, do za
miatania, do rąk po oeneoh fabry
cznych tylko kupcom i spółdziel 
niora: Hurtownia Kupców Po/ 
■kich. Kraków. Krupnicza 11. 6488 
Sprzedam maszynę „Heros", pier- 
śoieoiową. krytą, pierwaesrzędną. 
Kraików Zamojskiego 7/11, IV. p 
Sprzedam wózek dziecięcy, głębo
ki, kilim 2X1.5, wannę cynkową, 
kurtką skórzaną, obrazy Kamoo- 
kis«o. Pieńkowikiego, Jarockie
go, Terleckiego. Kraków, św.
Marka 7̂ 9, m. 4. B356
Obrazy zraarayeb malarzy aprztedora, 
Place najwyżste oemy. J Braehel 
Salon 0brn7rów. Krak.. Flor.1ió«k* 8 
Zamki blyatoawkwrae, greebieau* 
m>et*lowe. Sprwdaż fibryooraa z** 
ralicoemiem. B'H. Kuroweki. War. 
R74łw« plac Napoleona 9. 891 Ok
Gwintowniki, wiertła, noóo tok«.r- 
ni*rae. tarczo oilifierokiie, iiun<e ar. 
tykuły techniczrae poleca f.raa K, 
BraenLńAkl. Kraików. Krakowska 1. 
Winorośle szlachetne, mrosoodpor- 
ne w cenie zł. 17.— I wybór, zł. 
16.— TI wybór, jasne lub ciemne, 
wysyła [>o nadesłaniu 50*/« zalicz
ki, Przedsiębiorstwo Ogrodnicze 
Tadeusz Pietruez-ka i Ska, Wareza 
wa, Marezałkoweka 118. 4112k
Tapczany, sypialnie. Jadalnie, po
koje komb. poleca Wytwórnia Me
bli Kraków Meiaels* 4 3526
Patcfony elektrycznie z wmoratowa* 
nerni WŁinacnia/czaiiiJ. w nowocoo- 
saych szafach, sprzeda Firma 
Konitakt Kraków. Stradom 18. 
Maszyny do ozyciA tanio sprzedam. 
Kraków Krowoderska 53, m. 10, 
Sprzedam fortepian, krótka, wie- 
d«ń*ki i maazyne do pisani* .Con 
linental" z długim wątkiem, mo
żna odadać Kraków, św. Agnie
szki V4. I. p. 1 * * 4 * & 4955
Futerał na harmonje. 120 basów 
sprzedam. Kraków, Kwlwaryjska 
12. m. 14 4975
Galanterie l t. p. poleca firma 
..Jola** Kraków, św. Toraaez* 10 
Silniki elektryczno prądu stałego 
i zmiemnero, dynama, sprzęt elek
troinstalacyjny dostarcza Biuro 
Techniczne. Kraków. Florjaósk* 20 
Dentystyczne cementy. woSki. lo- 
ka.rstwu sprzedaje Skład Artyku
łów Dentystycznych Irena Pyrko- 
w<a. Kraków. Asnyka 3. 5083
Półbuty chło<piece 36, wysokie 37, 
80. płaszczyk dziewczęcy sześć io. 
leiznd. używano, sprcśdaoi: Kra 
ków. Krowoderska 56/7. 5667
Wózek sportowy luksusowy, oraz 
głęboki ua łożyskach kulkowych, 
enryfedam. Kraków. Krzywa 13/11 
II. n ganek. 5664
Maszynę do szycia, krytą, stan 
bardzo dobry, sprzedam. Kraków, 
Grzegórzecka 34a/8. 6224
Marynarkę czarna, spodnie w pa 
ski, kurtkę, zarzutkę, buciki 44>
41. sprzedam Oglądać 18—15, 
Kraków, Pieraokiego 25/5. 6802
Obrazy, sprzedaż kupno t ocena:
L. Wiadrowski Kraków Florjaó- 
ska 7. w podwórcu 654k
Abażury: Wy»w. Fox“ Kraków 
Sławkowska 80 8729k
Centralny skład farb I ohemikalij Posłuils'' ir „ ITrnksii.

Zupy: grzybowa, królewąka. krup
nik, sosy, przyprawy do zup. kosr- 
ki bulionowe: Hurtownia Kupców 
Polskich, Kraków. Krupnicza II. 
Pieczątki gumowe oraz szyldy 
Sieprawski Kraków Grodzka 36 
Elektryczne lampy, kucbttnkl że 
lazka poduszki, materiały elektro 
instalacyjne nolcca: ,2ar'' Kra
ków Sławkowska 11 podwórze. 
Sadzonki leśne, żywopłotowe, drze
wka pałkowa, ozdobne dostarczają 
Szkółki Dsrz-Bór. Trlebltng. Nowy 
Sącz. 3201 k
Tapczan nowy do sprzedania: Kra 
ków Starowiślna 83/3. 8680k
Psy pokojowe oraz łańcuchowe 
sprzedaje i kupuje Hodowla, Kra. 
ków. Wadowicka 39 przedłużenie 
Kalwaryjskicj. 3946k
Sprzedam dwa komplety materacy 
wdósieunych. Kraków. Meiselsa 8/4. 
Aparat kinowy 9,5, oraz filmy stu
metrowa sprzedam okazyjnie. — 
Dworski, Kraków, Grodzka 65. 
Uwaga! Tanio! Makatki, obrusy 
papierowe, papier pakowy, matę 
rjaty piśmienne, azpagut papiero
wy: Warszawa, ul. Świętokrzyska 
39, Antoni Ruzik. 4105k
Azalje kwitnące i inne doniczko- 
wo-ogrodowe kwiaty. Samoczyn
ny rozpylacz gazowy, oraz okna 
sprzedam. Kraków, Wyspiańskie, 
go 14. 6713
Młyńskie maszyny, motory gazo
we wszelkie Przybory itp. Plany 
budowa remonty: Zakład budo
wy młynów Kraków Mazowiecka 
35 telefon 102-44,. 9493
Fortepian wiedeński. pciuonan- 
osray Wirtb. sprzedam. Zglosz.: 
Gooieo Kr*k. Kraków .Nr. 4842" 
Obrazy — sprzedaż, kupno, fachn- 
wa bezpłatna ocena: Kraków, Łob
zowska 6, Salon Obrazów. 5284 
Szewską maszyną cylifidrówkę, 
•nnardaim. Kraików, ul. .Pędziohów 
3. prawowinia obuwia. 5307
Sypialnie z biuliżniarką jadalnię 
krzesła, stoliki, szafy, tapczan 
sprzeda Magazyn Mebli. Kraków. 
Kopernika 8. 5394
Jadalnią piękna najnowocześniej, 
szą orzccb kaukaski, sprzedam: 
Kraków. Adolf Hitler-Platz 39, 
m, 7, 5569
Tania knpid można różne rzeczy, 
jak ubrania palta płaszcze dam
skie i męskie, futra, bielizną oso
bistą. stołową, pościelową, obu
wia. patefony i wszelkie Inne rze
czy w aklopie: Kraków, ul. Kra 
kowaka 36. 5586
Patefony walizkowe 1 elektryczne 
wzmacniacze do pat-efonów, kili
my i dywany w różnych wielko
ściach zegarki na rękę i kieszon. 
ko-we męskie i damskie bryczesy 
firanki, kapy na łóżka stale na 
s-kładziet Kraków Krakowska 36. 
Meble różne sypia lnie, jadalnie, 
pokoje kombinowane, sprzedaje 
Hala Meblowa, Kraków, Grodzka 59 
Sprzedajemy tanio używane ubra
nia bieliznę pościelową, kapy, ko. 
ce kilimy, kapy pluszowe oraz 
inne ludne rzeczy: Kraków, św. 
Krzyża 7 sklep. 5599
Obrazy najlepszych srtystów poi 
skich: Wswrzecki, Kraków, Wiślna 
9 Sprzedaż ocena kupno 5691 
Kuchnia gazowa 3 - płomienna, 
z dwuma piekarnikami, stolikowa 
dwie „Junkers", okazyjnie sprze
da D/H, Centrala Świaitła". Kra
ków, Dietla 85. teł. 167-27. 5727
Komis, Grodzka 59 — okazyjnie 
sprzeda: sukienki, płaszcze, dyws, 
ar kryształy, futro tapkowe. peleł 
rynkę z niebieskiego lisa firany' 
Singsra maszyna krytą, sprzedam 
Kraków. Mogilska 5176. 578*
2slazka elektryczne „Brabork" do
mowe i krawieckie, najwyższy ga 
tanek, poleca D/H- Centrala Świa- 
tla, Kraków, Dietla 35. tel. 167-27. 
Lampy elektryczne, armatury o- 
świetleniowe, materjaly elektro
techniczne w wielkim wyborze po
leca D/H„ Centra,a światła, Kra
ków, Dietls 35, tel. 167-27. 5874
Kuchonki elektryczne, grzałki, 
grzejniki w wielkim wyborze po
leca D/H, Centrala Światła, Kra
ków, Dietla 35. tel. 167-27. 5875
ślubna welony t do Komunji św. 
polecą sklep, Kraków, Starowiśl
na 37. ’ 5884
Pianina koncertowe pancerne, czar
ne, sprzedam szybko: Kraków, 
Krowoderską 60, I p. 5936
Koztjum jasny mało używany, 
w dobrym atonie, do sprzedania: 
Kraków. Gołębi* 6, m. 6, godz. 
19—1. 8—6. 594]
Fortepian pełnopancerny, krótki 
tanio sprzedam: Kruków, Karmeli- 
óka 17/9 6105
Singer* maszynę. gabinetową, 
damską pierwszorzędną, aprzo- 
dam. Kraków. Krakowska 89 
I p. m 19. , 6116
Lii* srebrnego, stan pierwszorzęd
ny, sprzedam. Kraków, Topolowa 
19, m. «• 6149
Trsncz na niskiego sprzedam Kra 
ków. Dietla 19/17. 6160
Obrazy wybitnych artystów w wiel
kim wyborze, najprzystępniejsze 
ceny: Wawrzeckl, Kraków, Wiślna 
9. Sprzedaż, kupno, ocena. 6185 
Obrazy najwybitniejszych malarzy 
oolakicb sprzeda okazyjnie Dom 
Komisowy. Kraków, plac Domini 

kański 4 6186
Harmonia „Bcandalii", 80 basów, 
register i „Paolo Soprani", 80 
nasów, register, do sprzedaniu. 
Kraków, św Tomaaza 22. Fryzjer 
Singera gabinetową, maszyną 
damską, pierścionek z brylantem, 
Kpstjum damski pop,, sprzedam. 
Kraków, Groble 20/8. 6282
Maszynę krawiecką 81 k 15, na- 
daje aią do skóry, sprzedam Kra 
ków. Krowoderska 52, I. p. 6292 
Biurko czarne, fotel, stolik do 
kart, szafą antyezną na kryszta
ły lub książki, płscbtą 3x5, sprze- 
dam Kraków, ni. Krowoderska 
52, I p. 629.1
Patsfon pierwszorzędny, dwusprę- 
żynowy z płytami, sprzedam. 
Kraków, Kałwaryjska 6/5. 6395
Sienniki, chodniki, torby, poleca 
M Grabowska, Kraków, Staro
wiślna 17, akiep. 6417
Patsfon dwusprężynowy, ninrko- 

pierwszorzędny z płytami, 
sprzedam. Kraków, ni. Brodziń
skiego 3/18, III. p. 6428
Sypialnię i tapczan, sprzedam. 
Kraków. Jul. Lea 22a/2. 6497
Harmonię pianową, 80 basów 
z registrem, sprzedam: Kraków, 
Arjańska 7/2. 6518
Kostjum brązowy, płaszca dam
ski. jasno beż., sprzeda Kraków 
Kochanowskiego 1/2- 6539
Futro ssaskinowe stan bardzo 
dobry, sprzedam Kraków, Lu
bicz 26. n dozorcy (suterena) 6556 
Kostjum damski granat, bielski 
karorarn stan pierwszorzędny, 
sprzedsm Kraków, Helelów 3 8, 
godz. 16—16. 6575

. Farhola1' Fr Ponicki. Krakau, 
Johann Halierstrassę 22 (Długa): 
Farby, lakiery, uhąniikalje , inne. 
Snraprtaż hurtów,i I dętsllrma 
Abażury do lamo wlsiącyćb sto
łowych 1 noenycb poleca Skład 
Artykułów Elektrotechniomych 
. Żur' Kraków Sławkowska U 
telefon 229-21 2252k
Ssswcy cholswkarze potraebują do 
egzaminów podre<anika materja- 
lozuawstwu I anatomji w zawodiJe 
a-zswsklm Samouczek kroju , kąt- 
nlk do modelowania Tylko xa po. 
prardnlem nadesłaniem 18... u  
wvsvta Spółdzielnią Szewsko-Cho. 
1,‘wkaraka Kalwaria Zebrzydowska 
2.500 par podeszew drewnianych 
letnich męskich i chłopięcych or»» 
lakierowanych damskich tamo 
sprzedamy całośó lub cząśoiowo. 
Zbyt i Przeróbka. Reichshof Ry
nek 21 83,72k
Młyńskie maszyny — kamienie, 
turbiny wodne, wykład do Jagieł, 
ników. kamieni perlaków, siatki 
młyńskie, epluaeze psa., gurt, 
elewator, śruby klamry workowe 
ąraz wszelkie artykuły mlyńskte 
poleca Eugeniusz Pateszewakl — 
Warszawa. Poznańska 88/8. 8452k 
Sandały damskie na spodach la
kierowanych i  tsdnemi kolorowe, 
mi taśmami, sprzedają sklepom 
„Zbyt i Przeróbka". Reiebshof, 
Rynek 21. 8631 k
Uwsąal PP. Fryzjerzyt! Poleca
my nowoczesne elektrycone sa. 
szarki .Wicher". Posiadamy 
wwzeikis artykuły i narzędzia fry. 
■lersikle: jak kosmetyki, ora* cał
kowite urządzenia zakładów. — 
Specjalna wysyłka na prowincją. 
Br. Stryjkowski, Warszawa, ul 
Mokotowska 49 bel. 9.31-94.
Olejki, esencja, berwntk) do oiast 
cukrów lemoniad artykułów spo
żywczych 1 perfumeryjnych. Hurt- 
detsJ DTT Z. Sypniewski War
szawa Franciszkańska 9 telefon 
11-17.99 1 11-16-55. SfWlk
Firma .Sprzęt Rybacki" poleca 

wielkm wyborze muszki na 
pstrągi I łoeoaie. Wędzieką klejd- 
nc Komplet żytek I haczyków. Sic 
ol i płótna rybacki* Warszawa. 
Smolna 16. 8922k

Zu spokój duszy ś. p.
Dr ZolH z PoMui Zenneflflaiuej 

06 SCHCRFEł»fBn
i ś. p.

i<rzysito a Zennogga 
118 SCHRRFEnSTEIIl

odbędzie «ie
NABOŻEŃSTWO ŻAŁOBNE
w Kościele (X). Dominika- 
uów w Krakowie w niedzie
le 18. IV. br. o a. 11.30, na 
które Krewnych, Przyja 
eiół oraz Znajomyoh «»- 
prasz* w smutku pogrążona 
6717 RODZINA.
Osobnych zawiadomień nie

rozsyła się.

ś.T p.
KAZIMIERZ MISSONA

einor. dyrektor gimn. 
zmarł 15-go kwietnia br„ 
po krótkich, a ciężkich

cierpieniach.
NABOŻEŃSTWO ŻAŁOBNE
odbędzie się 19-go kwietniu 
br. o godz. 11-tej przed poi. 
w Kapliey Cmentarnej, po 
czym nastąpi ekaportacja 
zwłok, o czym zawiadamia 
ją w nieutulonym żalu p« 
grążsni
6678 ŻONA I RODZINA.

<£■ Jako w pierwszą bolesną 
T rocznice tragicznej śmier- 
oi mej najdroższej Żony I 

najlepszej Matki śp.
W A N D Y  G I E L A S  
i Najukochańszego Synka 

ZB Y S IA  G IELA SA
za spokój Icb dusz zostanie 

odprawiona 
M S Z A  Ś W IĘ T A

w kościele SS. Norbertanek 
na Salwatorze dniu 21. IV. 
1943 r. o godz. 8-ej rano, 
na którą to zaprasza się 
Krewnych, Znajomych i 
Przyjaciół.

Mąż, Ojciec i Rodzina.
Zwłoki 'zostały przeniesione 
dó grobowca rodzinnego na 
cmentarzu Zwierzynieckim ■

w Krakowie.

P O D ZIĘ K O W A N IE
Przewielebnemu Duchowień
stwu, SS. Szarytkom, oraz 
wszystkim, którzy oddań
Annie HLOUSZEK-G9RNEJ
nieodżałowanej Zonie Córc« 
i Siostrze, zgasłej przed 
we*eśmle w Rabce dnia 11 
marca 1943 r., — składamy 
głębokie, z serca płynąca

po»l»iękow««»‘
Mat z córeczka.

Matka i rodzeństwo.

PO D ZIĘ K O W A N IE
Serdeczno Bóg zapiać skła
damy wszystkim Tym, któ
rzy okazali nam tyle współ
czucia i ofiarnej pomocy 
w tej tak ciężkiej dis nss 
chwili po stracie ukochane

go Męża i Ojca ś. p. 
WŁADYSŁAWA POPKA 

a w szczególności Ks, Dr. 
Ferdynandowi Machayowi, 
Przyjaciołom i Kolegom 
Zmarłego, Ceebowi rzemion 
budowlanych. Pracownikom 
Firmy, oraz licznym Znajo 
mym, którzy oddali ostatnią 
przysługę w drodze na wie
czny spoczynek,

Żona I dzisel.

Singera raasznę gabinetową, sprze
dam tanio. Kraków, Benedykt* 
14, przecznica Limanowskiego. 
Hydrofory, zbiorniki (pompy z mo
torami elektrycznemi i benzyno- 
wemi)i „Swiattomotor", Kraków, 
ul. św. Jana 18. 6497
Corfo Dolino F. 2.8 i statyw, 
sprzedam. Kraków. Panllńska 215, 
Agregaty do oświetlania i łado
wania akumulatorów 12, 110 i 220 
Volt: „Swiattomotor", Kraków, 
św. Jana 13. 6493
Piękny kremowy płaszcz na szczu
płą, sprzedam. Kraków, Dietla 
109, m. 1. 6331
Zarzutka piękna, czarna, nada
jąca sią dłn księdza, do sprzeda
nia. Kraków, Dietla 1O9'1. 6328
Lisa czarnego, nakrycie platerowe 
„Norblin“ na 4 osoby, ładną wio
senną kurtkę brązową damską 
sprzedam. Kraków, Garbnr.*kn f, 
m. 4, flebody na prawo. 417(>k

twórnia tapiceraka.

Wytwórnia toreb papierowych. 
Sprzedaż Papieru i Szpagatu J. 
Pogorzelska. Warszawa, Przechod
nia 1, m. 4, tel. 304 09, w podwó
rzu, prawa oficyna, TI p.. Prowin
cja za za leżeniem. 4174k
Pasta do obuwia czarna, na komY>°*. 
terpentyn. 18 zł. kp. Zaprawa no 
podłóg w kolorach: białym, orzecn 
jasny, orzech ciemny, mahoń. — 
Sprzed aż w blaazankach 11 k<.
i paczkach 25 kjf. Kfr. 10.20 r.ł. 
„Bazar“. Warszawa, ul. Przechod
nia 7. Prowincja za zaliczeniem. 
Sprzedam obrus biały 1 kolorowy 
na 6 osób prześcieradło kąpielowe, 
suknię czarna jedwabną i woai. 
Osrlądać godz. 13—49, Kraków, 
K arm elita 9/TO, oficyna. 4177k 
Sprzedam aparat fotograficzny 
„Zeiss Fkon“ 1:6X8. F-10,5 cm, 
z futerałem, 2 ubrania, zarrutke 
gabardynową, spodnie sportowe, 
wzrost 1.75. azetupły. Oglądać ffo- 
dzlna 13—19, Kraków, Karmelicka 
ono. oficima. 4i78k
Filateliści! Znaczki Polaki Gen. 
Gubernatorstwa i nowońci filat>- 
Hstyeznycb ‘ doatarozn Rinro Fila
telistyczne ,G ob‘. Siedlce, Jariol- 
lońska 3 Cennik irratis. 375Ak 
Łófko połowę, tapczan dwuosobo
wy. materace: Kraków. <w. Merk< 
19. narożnik Florjaóskiej, W y-anb



„GONIEC K R A K O W SK I" Nr. 91. Niedziela, 18 kw ietnia 1943.
Obraz duży. nadająoy się do kla
sztoru, kościoła, treśćl religijnej, 
także książkę kucharską' 1‘rof. Pie- 
tkow, sprzedam. Wiadomość: Kra- 
ków-Borek .Falęclii, Kopernlka- 
Boezna 169. 4169Ł
Obcasy drewniane! kobr rny: Fabr. 
„Wiór". Częstoekowa, Eawia 12/14 
Umywalnia mzrmurowa, wiedeń
ska, duża, dwa łóżka blaszane (ew. 
pojedyncze) do sprzedania: Kra
ków, im. Łaaarza 9, m. 4. 4171k
Z dobrych najlepsze, wsuwki do 
włosów „Jcla": Skład fabryczny 
„Bazar*’, Warszawa, ul. Przecho
dnia 7. Przedstawiciele poszuki
wani. 4173k
Kosmetyka, wody kwiatowe, ko- 
loń»W» perfumy, pudry, poety do 
zębów, wazelina, gliceryna, kro
my. (zampony, szminki, pudry dla 
dz./e/i, sole do nóg itd. poleca po 
cfsnĄeh oryginalnych tylko kup- 

drogerjom, aptekom, spół- 
dtlelniom Hurtownia Kupców Pol- 
skieh, Kraków, Krupnicza II, — 
telefon 2*22-88. 6484
Dynama 5, 7, 18 koni, 110 i 220 
Volt, sprzedam, „światlomotor”, 
Kraków, św. Jana 18. 6409
100 powieści za 1000 złotych! Do
bór staranny z powleóci wartościo
wych, przeważnie ©prawnyeh, uży
wanych, stan dobry. Wysyłamy po 
nprzedniem nadesłaniu należności. 
Stefan Kamiński, Kraków. Karme
licka 29, UL 141-84 i 114-88. 
Meble; sypialnie, jadalnie, szafę 
kombinowaną oraz trójdzielną 
sprzeda Sto jarała, Kraków, Staro
wiślna 35, w sieni na prawo (nie 
•klep). „ 3743k
Trociny w mniejszych i większych 
gościach stale do sprzedania. ZgŁ: 
Goniec Krak.. Kraków, „Ńr 4212k** 
Pudełka tekturowe zwykle i do 
tłuszczów. Ceny fabryczne. Pro
wincja za zaliczeniem. J. Zanie- 
wieki. Warszawa, Wspólna 14. 
Futro perskie okazyjnie do sprze
dania: Kraków, Łobzowska 45/4a. 
Akordeon, 13 basów, sprzedam. 
Kraków, Starowiślna 837. 5552
Wannę, umywalkę, krzesła Tho- 
neta, sprzedam. Łaźnia, Kraków, 
św. Gertrudy 19. 5606
Maszynę do pisania „Adler** apa 
rat małoobrazkowy „VeHi" I 
Łeioę II, sprzedam. Wiad.: Kra
ków, Al. Krasińskiego 21/11, of„ 
od 5—7. 5802
Trzewiki sznurkowe, kolorowe, o- 
kazyjnie psrzedam. Kraków, ul. 
Szewską 19/7. 5808
Akordeon z registrem, 100 basów, 
sprzedam, Kraków, Sławkowska 
14, m. 8, p0 południu. 5804
Maszyny | przybory biurowe. — 
Sprzedaż — Kupno. Agenturą Han. 
dlowa Gołębiowekl-Bafalaki, Kra
ków. św. Marka 27, tel. 326-46.
Lisa srebrnego i niebieskiego, 
ubranie, futro perskie, prochowiec, 
srebro stołowe okazyjnie można 
nabyć w Komisie, Kraków, Grodz
ka 59. 5825
Ubrania męskie, dobry stan, ko
stium damski, spódnioeka, su
kienka, bluzeczka jedwabna, weł-

• piana, futro używane, plaezez wio
senny, buty cholewami, sprzedam. 
Wiadomość: Kraków, Grodzka 47 
Pralnia. 6044
Tapczan dwuosobowy, szafy, ato
li*1- , Jadanlnlę gotycką, korale, 
siatki, lampę haftową, krzesła, 
kryształy, sprzedam. Kraków. Ko
pernika 8/4. 6239
Szafę kombinowaną, biurko orze
chowa i dębowe, sprzeda Maga- 
zyn Mebli, Kraków, Kopernika 8. 
Ubrania popielate (średni wzroat), 
oraz Płaszcz letni, męski, sprze
dam, wiadomość: Magazyn Me
bli Kraków, Kopernika 8. 6238
Srebrne nakrycie, nie używane, 
l 2 1 łanio sprzedam. Kra
ków, Miodowa 8, sklep 7. 6265
Łóżko jasne, dębowe z siatką, 
JPrzedam. Wiadomość: Kraków, 
"rodaka 10/2. 6297
Nakrycie srebrne na 12 osób, dn- 
„ komplet, prawie nowy, nkazyj- 
Jh® sprzeda „Centrokomls", Kra-

Grodzka 9. 6299
dą krótki, krzyżowy, aprze-
T r.„ . akńw* # * • *  W l.  6300 
br™M podwójny, męwki, w do- 
D te? . •/g”'e* Kraków

S S S M r M ’® *

g F Ł &  a j ą s u e .

P S  “ s r Ł r s  j a

s n K T a  •**• t*-s  
' W .  “SSSlJfj
V elk rb J l? k o « z i poleca 8,an’- •łnw ChwGk owaki. Po<i Arkada
mi, Kraków, Krakow,k ł i  6726 
Patefon walizkowy, Wrt nbra. 
nie, okazyjnie sprzeda Rekord**. 
Kraków. Poselska 19. ’’
Książki: Corti -  Ces«r.«W a Elź-

Ą ’ l a ł f ^ r L p ?
«l. 1.000 — Hoesiek — ń "JI1/

wieź -  polska pleśń miłosna
Plóo., zl. 150__. Opisńakl — „I *
nistaw Moniuszko. z1- 87.50, w  
torek — Budowa kolei żelazny— 
DII opr. ptóo., zł. 85.—, pole;. 
Księgarnia Stefan Kamiński. Kra
ków, Karmelicka 29. tel. 141-34 
i Krakowska 18. tel. 114-38. 6652 
Różne meble do sprzediznlś Zgło
szenia: Kraków. Smocza 4»72a, 
dolny parter. 5011
Łóżeczko dziecieos | kocyk na Ki- 
żeezko, zaraz sprzedam. Kraków 
Pedżlebów 21/9 5022
Sprzedam azt.mce blacharska re- 
oz-na do ełeoia grubej blachy l 
prętów lokowania dziur. Zglosz: 
Goniec Krak. Kraków ..Nr 5023** 
Maszyna krawiecka w dobrym 
•tanie sprzedam. Kraków Staro
wiślna 3670. od godz. 19—20 
Wózek nutko ., Konkon “ „tam 
PlHrwszorzodiny okazyjnie sprze
dam Kraków Popicia 5/2 5026
Zegarek damski złoty ..Doxs** oraz 
kH'm do sprzedania. Zgłoszenia: 
Kraków Łagiewnicka 4/6. 5030
Wózek sportowy dziecięcy, stan 
pierwszorzędny marki ..Konkon*' 
do sprzedania. Kraków. Kościusz
ki 54 w podwórcu. 5032Gwb Elektromlerze jednofazowe. 
220 V 5 I 8 ampery do apr-edamla 
Zgł/wz • Goniec Krak. Kraków 
„Nr 5077"
Jesionka nonlelatą kort-ke brąso- 
wa mało noszona i pslto ciemne 
stalowe » kołnierzem baraoiknw-rm 
a n rr .ą ,m Kraków Mfkołaiaka
•  m 10 5078 i

Wózek gtebośd, atom dobry do 
spraedauufc. Kraków, ul. Mostowa 
8/9. oficyny. 5081
Spodnia meskie. z bialskiego ma
teriału brąz, beige. na wzroet 
średni., sprzedam. Kraków, Rze
szowska fl/12. 5090
Froterka elektryczna, mało uży
walna. okazja, do sprzedania. Kra
ków, Rzeszowska 6/12. 5091
Lando i bryczka, spody wiedeń
skie pod powóz, do sprzedania. 
Kraków. Grzegórzecka 15. 5095
Wózek daiociecy. głęboki, w do
brym stanie, tanio do sprzedania. 
Kraków. PI. Groble 20/11. 6097
Szpic miody, rasowy, do sprzeda
nia. Wiadomość: Kraków-Dębmiiki, 
uli. Barska 50/16. 5109
Do sprzedała: Urządzenie sklepu, 
trzy lady I regały przyścienne*. 
Odipowdedmle lalko matę r jat dla 
stolarzy. Wiadomość: Tel. 128.26, 
sklep H. Leidmer. Kraków. Stra- 
dom 6. 5119
Lustro stojące, salonik brokatowy 
(9 sztuk), łóżko żełarane, siatko
we, zegar śaiwnziy, rogi jelenie, 
półautomat gazowy, taziemkowy 
marki „Atis**. ubranie męskie 
czarne, budki mcokie. Nr. 43 
pantofle jasne, diamslkiie. Nr. 38 
sprzedam. Kraików, nl. Wycoół. 
kowokiego 3/1, boczna Słonecznej, 
Wilczur tresowany, ładny okaz 
do sprzedania tylko amatorowi 
Kraków, ni. Wyczółkowskiego 3/1 
boczna ul. Stonieefflnej. 5130
Parasol straganowy, duży, uży 
wany de sprzedania. Wiadomość 
Kraków. Mazowiecka 15/4. 5196
Materac*, Lamerom dwuosobowy, 
lemiwlieo. Kraków, św. Marika 19 
narożnik Floriańskiej. Dembiński, 
wytwórnia taiplcarska. 5136
Dywan żywiecki 8X2. ręcznej ro
boty. aprzedam. Kraków, Halicka 
17/4 między 1#—16 5140
Sprzedam buty otfjowskle 40, Kra. 
ków. ul. Miodowa 2/17, oglądać 
10—16. 5185
Piękny serwis obiadowy, czeska 
porcelana, komplet 1® osób — 
104 części, sprzedam. Kraków, 
św. Stanisława 8b/6. 5229
Kinematograficzne filmy, normal 
me. sprzedam. Kraków, Hal loka 
17/1. godzina 18—18. f
Sprzedam jadalnie ładną, bardzo 
solidną, oglądać Kraków, Szew- 

l, J .  p.j oKcyuą, między

ty *
So, Warszawa. Przemyska lla .

Lnrs kreślarski eiuohowo lub ko
respondencyjnie. Kurs techniczny 
korespondencyjny. Wydziały: ma
szynowy, bndowlony, drogowy. — 
Programy darmo. 41Rlk
Profesor germanista. Kraków, ul. 
Zielona 25/21. Pierwszorzędna wy
mowa i stenografie niemiecką. 
Lekcji gry fortepianowej udziela 
Anna Rudzka. Kraików, Dietla 
83. m. 17. 5286
Konwersacji niemieckiej dla 13- 
letn.iiegu ehtopoa. poszukuje. Kro- 
ków. Dietla 103. m. 1. 5311

RAłna
Uwaga! Nagrodal za odprowadze
nie lnb wskazanie miejsca zatrzy
mania psa fozterriera (ciemny 
grzbiet, strzyżony), zaginionego 
4. IV. okoiiea Sławkowskiej. 
Zgłoszenia: Kraków, Sławkowska 
20, sklep. 6389
Dr. Kukulski Zbigniew ordynuje, 
w chorobach skórnych 1 wenerycz
nych: Kraków, Siemiradzkiego 8, 
Naprawę instrumentów mierniczych 
i aparatów fotograficznych facho
wo 1 szybko przeprowadza mecha
nik precyzyjny R. CaltkowskL 
Kraków. Dietla 83. telefon 182.77, 
Przewozy wszelkie, drobnica ter
minowe za- i wyładowywanie wa
gonów solidnie punktualnie: H. 
Horoszkiewioa. Przewóz Towarów 
Kraków Sobieskiego 5. tel. 218-44. 
Aryjskiego pochodzenia dowody 
przeprowadza, metryki wydobywa 
(ze wszystkich krajów) heraldyk 
(Sippenforocher) Dr. D. Mudretz- 
1 • - ' - * ,  «•<

ska 15/4, i .  p,, WUic 
godz. 10—11 1 16—17. - 5246
Patefon walizkowy, dwuspreżyno- 
wy z płytami, wprzHdajn. Kraków 
Dębniki. Zagrody 8/6. 5270
Ubranie popielate. Maile, ekrzyp- 
oe. sprzedam. Kraików.Grócgórzkl 
Chodkiewicza 8/14, III. p. 5278 
Fotel na kółkach, worane cynkową, 
dubeltowa kule. spra*dem. Kro
ków. Łagiewnicka 24a/8. 5279
Ubranie letnie, na wysokiego z 
angielskiej materii, stan pi.*rw- 
ozorzediny. orna czarno biurko dę
bowe, sprzeda Kroków, Kalwu- 
ryfska 93/4. 5204
Piec kuchenny, żelazny, okazyj
nie sprzedam. Gonieo Krak.. Kro  
ków. „Nr. 5205".
Ssklo szlifowane, grube, na urzą
dzenie skilepn euklernlezego. oka
zyjnie do sprzedania. Zgł.: Goniec 
Krak., Kraków „Nr. 5296**.
Obraz gobelinowy, format 140X 
210, okazyjnie do sprzedania, 
Zglosz.: Goniec Krak., Kroków 
„Nr. 5297
Kostium i Ubranie, gatunek 1 fa
son elegancki, bryczesy, marynar
ka npedmie eprzedam. Kraków. 
Oram i cek lego 8/1.' 5290
Patefon cjnktrycmny „Paffiard 
okazyjnie sprzeda „Oantroknm i« 
Kraików. Grodzka 9. 5800

Noclegi
Noclegi Inteligencji: Kraków Ra 
dzlwllloweka 14/2. 4688
Noclegi! Kraków, Lubloa 19/4. 
Noclegi njekrępująoe. Kraków, 
Długa 26/8. 5999
Noclegi — śródmieście: Kraków 
Asnyka 6. Kowalska. 6065
Noclegi czyste: Kraków Senacka 
9/10. przecznica GrodrAittj. 6072 
Noclegi: Kraków, Zamenhofa 9/13. 
I pietra, oficyny. 6072
Nocleai: Kraków. W.elopole 5/5. 
Noclegi: Kraków. Starowiślna 37'4 
Noclegi: Kraków, Starowiślna 52/10 
Noclegi; Kraków, św. Jana 30/4 
Noclegi: Kraków. 8zeweka 7/7. 
Noclegi przyjezdnym: — Kraków, 
Wielopole 24/4. II piętro. 6191 
Noclegi: Kraków. Lubloż, 19/5. 
Neclenl: Kraków Zieloną 25/1 
Noclegi obok dworea. Kraków. 
Kurniki 37. 5873

'Noclegi: Kraków. Krupnicze 96'2 
Noclenl. łazienka: Kraków Krę 
merowska 16'6. 4682
Noclegi; Kraków Floriańska 3*6

Nauka t wychowania
Kto udzieli lekeyj kroju męsklegol 
Zgi. pod „196“ Biuro Ogłoszeń 
Krajna. Kraków, Adolf Httler-Platz 
46. 4013k
Maszynopltmo indywidualnie no
wocześnie, stenografia listownie 
nowoczesną metodą: Kraków Gro. 
dzkr. 27 9378
Wpisy na nowe Koncesjonowane 
Kursv Kroju i 8«yola. przyjmuje 
się Kraków Konarskiego 32 
Korołpondencyjno nauka w pro
gramie licealnym gimnazjalnym 
(przedmioty mateniatyezno-przyra 
duicze: matematyka fizyka che
mia) Informacje: Mgr 8 Fediai 
Warszawa Smolna 34-4 2824k
Języka niemieckiego Kursy Korę- 
•noodeneylne Własna metoda nau- 
cj-anla Kurs dla początkujących 
, ure dla zaawansowanych Czas 
Rwania nauki 8 miesiące, lufor- 

™>»«te: prof G Pietrow Warsza- 
Jtainlslawn Augusta 22-8. 

"'•""•Obłego wyuczam za 3 mie
siące: Kraków Długa 30G. 3877k
KGręawołci bilansottnawAtwH kur« 
30 prak tyranie, indywi-
duainte Uc2v jnawra famerykart- 
aka w<OAka przebitkowa ramowy 
plan kont); Rraków Michałow 
Jkiego 14/9 Informacje ustne godz 
14—15 I 18—]g. 355,
Profesor nanazg stenografii nls- 
mieotlej. polskie! księgowości ię. 
zyką niemieckiego, matematyki, 
fizyki chemii psi,,;,, , korespon- 
dHneyjnle: Kraków Zielona 25/21 
Na odpowiedź złożyć 2 złote 4R1R 
Korespondencyjnie niemiecki Spe
cjalność- Budowa zdań. Główne, 
Poboczne. Użycie z u Lekoje dla 
samouków Dozwolone Znaczek 96 
gr Warszawa, ul Senatorsko 22, 
m 24 41703
Kto wyuczy dobrze grać na akor
deonie! Oferty z podaniem '*eny:

Kraków. Wagy-Riurn Majewski 
stkieb świętych 8, pod „44**.

kyj, Kraków, Retoryka 17/4, Wie
deń 110, Tiirkenechauratr. 1. 
Przeprowadzki oraz przewóz towa 
rów I foteplanów wykonuje jak 
dawniej, fachowo 1 solidnie Michał 
Zieliński, Kraków, Grodzka 9, m. ta 
Dr. Mlztelikl, anecjallsta chorób 
kobiecych Kraków, Mikołajska 9. 
Szczurowski, zaprzysiężony biegły, 
otwiera kasy pancerne, prowadzi 
pracownie mechaniczno-ilusarską. 
Kraków-Podgórzo, Dąbrowskiego 
telefon 189-61. 4958
Salon Mód Marji Ozląpdńskiej. — 
Plac WW Świętych U , obok apte. 
ki — wykonuje wszelkie przeróbk 
gustownie. 4954
Patefony, rowery, maszyny, oparer 
ty naprawia Zakład mochaniczm 
Krabów, Szlak 14. 491
Jeszcze ns Świeża może Paul mieć 
podniesione oczka w pończoszkach 
w firmie „Astra" Ludwiki Prao- 
piórowęj. Kraków. Starowiślna 22, 
wejście 1 Diotla 76. 5178
Pacy Drzepuk Linowe bardzo skute
czno wykonuje specjalista Roman 
Fijak. Kraków. Starowiślna 57.
Dr. Kwaśniewski Bolesław, Spe
cjalista chorób koblocyoh. ord 
nuje: Kraków Dietla 66. 531
Dywany perskie i kilimy napra
wiam: Kraków. Jabłonowskich 
Przyszłość 00 przyniesie, powie 
ehlramantka. Kraków. Krakowska 
9!l'43, popołudniu, wyjąwszy ezwar 
tki. niedziele. 5751
Szczury tępi masowo Zakład do 
walki c robactwem i szkodnikami 
Kraków Szewska 24. 940®k
Pluskwy, wszelkie robactwo z za 
rodkami tepl specjalnym gazem, 
nie uszkadzając tkanin, mebli. 8kn 
tek gwarantowany. Zakład Hlgje- 
ny Kraków Szewska 24. 9404k
Plany kopiuje wykruśla fotokopj, 
dokumentów rysunków: Zakłai 
Rysownietwa Teohnioznego. Kra
ków Szewska 24 9404|t
Tanie] od druku powiela Artysty
czna Powielarnia. Kraków Szew
ek , 24. 22R7k
lqlv do pażefonów ostrzy, oraz fa
chowo naprawia patefony: Kra
ków Starowiślna 68 — SzHflerntą 
Mechaniczna, 8337k
Najsłynnlajazy psyohografolog Lu. 
rand i przepowiada przyszłość, 
określa charakter, mówi o losach 
zaginionych. Podać datę urodzenia 
1 pytanie, przoeyłająo 20 zł. na 
odpowiedź. Adresować: F. Żytlco- 
Lurandi. Warszawa O. 1, skrzynka 
pocztowa 665. 41061:
Fortepiany stroi, naprawia Tafi- 
lowakl, Krakćw, Starowiślna 27, 
telefon 128-41. 41 Rak
Dnia 1. XII. 1942 r. zaginęła Ps- 
zieka Stefanja, ećrka Ignacego, 
zamieszkała w Rzeszowie. 12. XII. 
1942 ostatni znak życia data o no
ble z Krakowa, Jakoby < drogi do 
Rzeszy i odtąd ślad o niej zaginą:. 
Rysopis zaginionej: lat 19, wzrost 
średni, tuszy średniej, włosy 
ełemno blond, oazy ozarne, twarz 
pełna. Ubiór: beret granatowy, ko
żuszek zokoplańakl ko.oru srebr
nego, sukienka granatowa (szkół 
na), bueiki z cholewkami z białego 
filcu z tylu zapinane na paski. — 
Ktokolwiek wiedziałby o zaginio
nej, proszony jest o zawiadomienie 
rodziny: Rzeszów, Konarzkiogo 8. 
Rozwody zgodne, niezgodne, pora
dy: dyplom, prawnik, obroóea 
konsystorski Różycki, Warszawa, 
Wspólna 49/4. 4184/z
Marta Filipczak Masłowska przyj
muje tylko w ozwartkl od II do 
16-tej i piątki od 9—16. Kraków, 
Karmelicką 82/5 . 6730
Samotny, wypłacalny, kawaler, 
szuka zdrowych obiadów prty za- 
motnyoh. Gonieo Krak., Kraków, 
„Nr. 6642".
Warotawa Pensjonat. Moniuszki 

3 w pokojach bieżąca wiała
Przewężę węgiel z Rzeszy wyko
nuję transporty w GO Zgłoszenia: 
Biura Ogłoszeń Krajna. Kraków. 
Adolf HWer-Platz 46 pod ..Nr 
R75" 3704k
Fedsnla tłumaczy: Kraków Szew 
•ks 24 . 3748k
Wybitny psycholog z niespotyka
nym dnrem joauowtdzenla wizyj
nego nieomylnie przepowiada prze, 
szlość te rożnie jazość przyszłość I 

zaginionych Odpowiada llgto- 
wnte 7,a zaliczeniem Załączyć ad Je 

dale uradzania 1 pytania Ja. 
enowidz Johana Lwów Supiftekie- 
w  .KI m R H956k
Uwagal Zaginęła 29 III suczka 
mieszaniec foketerrlei-ą. mała, bia
ła ogon ucięty, uszy ozarne. na 
jednani biała plamka, wabi się 
.Czlbi" Wysokie wynagrodtesle 

za odprowadzenie lub powiadomią 
nie: Kraków, nl. Kościuszki 19 — 
Prą nin 1 Hawranek. 41181:
F’ćre ołówki Pellkem" 1 inne na. 
n-swie — kupuje: Skład papieru 
Biriyorowe Kraków Krokowsko 
74-3S telefon 212-94 5416

■ feisolnl tmrortzl nsJIeptel kat 
nu Przyldf leśll mes- jakieś 
noty Kraków Dietla 73'1! -  
nodworen p«r*er 6417

Najlepzię trwała ondnlaple farbo 
wenie włosów wykonuje firma 
Stawę * Kraków. Florjeśske 47 

w pndworou. 58R2

&

Obrazy stare, zniszczone, bez pod
pisu, malarstwo zagraniczne, poi 
skin — przynieść do fachowej bez. 
płatnej oceny: Kraków, Łobzowska 
6, Salon Obrazów. 5716
Orafolaglnl poradzi we wszystkich 
oprawach życiowych: — Kraków 
Daj wór 25/15, II piętro. 5828 
Nazwisko nieraz o oblopaklem 
brzmieniu jest szlacheckiego po
chodzenia. Iutormaoyj tylko pi 
Imiennych udziela Heraldyk, Kra 
ków, Wolniea 13/16. 6144
Opony rowerów wulkanizuje szyb
ko: Kraków. Wolniea 18, I p. lewo. 
Kapelusze damskie aa zamówienie 
oraz przeróbki wykonuje pracow
nia modniarska Jadwigi Lorenz, 
Kraków, Długa 22, wejśoie z ko
rytarza 2-gio drzwi na prawo. 
Zapalniczki automatyczne napra
wia fabrycznie. Kraków, Dietlów, 
ska 46, Szlifiernia Myszkowski. 
Peleryny gumowe, naprawia. — 
Kraków, Starowiślna 17, sklep
Łalantęryjny. 6416

Insi zamiar malować mieszka 
nlel Zad-zwoń telefon: 126-22. 6516 
Uwagal Slblllla znaną grafologlui 
ohlroinantka odgaduje. Slbills po 
wie CL Przyjmuje: Kraków, Zwie
rzyniecka 4, m. 14, 2 podwórze. 
Kawę ziarnista przyjmuje do pa
lenia: Stanisław Waebel. Kraków 
Dlnga 53. sklep kolonialny. 4439 
Pióre Pelikan 1 Inne reperuje fa
chowo warsztat reparaeyjnyi 
Myslakcwskl Kraków, Szpitalna 3. 
Dr. med M. Tumldaltkl. choroby 
uszu gardła, nosa i krtani. Kra
ków. nl. Starowiślna 36. Przyjmuje 
we wtorki, czwartki i soboty. 
Maszyny biurowe ozyśol gruntów 
ale. przerabia, odnawia, specjali
sta: Żyobowioz, Kraków. Felicja
nek 21. 4645
Maszyny do pisania, liczenia i 
kolegowania naprawia fachowo 
Warsztat reperaoyjny. Kraków, 
Basztowa 16. 4939
Pluskwy owui wszelkie robactwo 
wraz z zarodkami tępi radykalnie 
gaz„BF“ oraz odszczurzonie prze
prowadza dezynfekcja „Azot**, Kra
ków. Dietla 197 telefon 217-48 
Skńrno-węneryezne: Dr. Danecki 
Kraków, Starowiślna 48. 5237
Koztlumy, płaszcze wykonuje »o 
lidnlo firma Gniadek, Kraków 
Smoleńsk 17. 5238
Oddam noworodka dwutygodnio 
wego na wissność płcl żeńskie], 
3głoi
Nr. 6248*

Szukam
polekę. Zgl.: Gonieo Krak., Kra 
ków, „Nr. 62M5 
Zginął pies seter irlandzki, euka 
wabi się „Baba**, 12 bm. wieczór, 
w okolicy nl. św Wawrzyńca. Za 
windomić lub odprowadzić za so- 
wltem wynagrodzeniom. Kraków, 
św. Wawrzyńca 31B/4, tel. 142-86. 
Nowoczesna Szlifiernia noźowni- 
ozs wykonuje wszelkie roboty — 
Specjalność narzędzia chlrurglcn- 
ne i fryzjerskie, oraz naprawa za
palniczek Kraków Starowiślna 38 
Tyllński 6R92k
Krawaty męskie przerabia, odna
wia. Kraków, ul. Kraknwaką 19 
tu R II p. I276k
Parkietów ©ykltaowanie. układa 
nie nowych na prowincji, w miel- 
sen. Wiadomość: Firma Słowlik 
Kraków Szewska 24. telefon 157-22 
łw . Gertrudy 2/8, Kraków. Tylko 
pod tym azlrwem fachowe ekeper- 
tyzy dokumentów I tłumaczenie. 
Przeprowadzki przewóz fortepia
nów <«*« wszelkich towarów wy
konuję nołidmie i fachowo Kazi
mierz Pawlik. Kraków. Stawków, 
ska 11. m. U . SflSSIk
Ne wsi na i»lo parę pokoi do wy 
najęcia, wspólną kuchnia od 1 
maja 1943 Mogą być pojedyncze 
pokoje. Wiadomość: Kraków. Helo- 
lów 2 na portierni. 1819
Dr Dzioba Andrzej ordynuje w cho. 
robach kobieoyoh I położnictwie 
Kraków Asnyka 3/6 boczna Ba
sztowej 45RII
Kto wypożyczy za niewygórowaną 
opłatą urządzenie pokoju / pana

igo na 1
Zgfoezenla: Goniec Krak., Kraków,

m pożyozki 5.000 zł. na ht 
I. ZgŁ: -  * -  - -

dobre i pewne renet Zgłoszenia 
natychmiastowe: Goniec Krak.,
Kraków, „Nr. 4688“.
Obiady domowe na zamówieni* 
wydaj*: Kraków,, Długa 21, I p.. 
m. 4. 4699
Ogrodnik poszukuje dzierżawy 
ogrodu, domu 1 stajni, możliwie 
z. cieplarnią i Inspektami iuh bez. 
Gonieo Krak., Kraków, „Nr. 4721** 
Mrezlk, poprzedni adres: Katowi
ce, Lłgota Smolna 8, m. 8, pro- 

»ny jeet o podanlo swego adre- 
: Kraków, Starowiślna 44/15

Graezykowska. 4970
Koncesję azynkaraką wolną oddam 
w dzierżawę. Informacje: Kraków, 
Rakowjeks 10. eklap Trzeeiakowej. 
Poszukują do wydzierżawienia do
mu 10-pokojowego > umeblowaniem 
lub bez. okolica Myd nik. Zabie
rzowa, Krzeszowie. Zgloezenin: 
Onniee Krak.. Kraków. .(Nr. 5319“ 
Biura niem. tłumaczeń i porady pra
wne!: Krakćw, Auesenring 95/11. 
Suklensezkl 1 bieliznę dla dziew
czynek do 5 lat przyjmuję do e»y- 
els z małerjatn przyniesionego: 
Kraków, Kielecka 28, ni. 4 (Oeiedls 
Oficerskie), godz. 10—12 i 5—6. 
Rozwody, tłumaczenia: Kraków 
Słowackiego 7, m. 8. 5588
FllatelItcII Albumy Gubernator
stwa, oraz Katalogi Miohla 1948 
daję za lepszą masówko- Oferty: 
Gonieo Krak., Kraków, „Nr. 5870**

Zguby -  kradtleie
Skradzione 18. IV. 1948 w tram
waju: Kennkartę, koneceję spi
rytusową, zezwolenie na prowa
dzenie ezlepu. świadeotwo proa- 
myałowe na :*■ 1943 i inne do
kumenty n» nazwisko Kurkiewlea 
Zofie. Prakoclm, Długa 47. Skra
dzione dokumenty zwrócić za wy
nagrodzeniem Adres wg. Kenn- 
liarty. • ' 6566
Zgubione Kennkartę na nazwiska 
Gatlłk Franelezek z Jaeiennloy, 
wydaną przez 8tąrnetwo. Myśle
nice. Nr. 0-1709/ 6585
Skradzione Kennkartę Nr. 930 I 
kelążeezkę Komun. Kasy Oezczęd. 
Nr. 171/5 na nazwisko Anna Kolo, 
dziej, Traclana, pow. Mloleo. 8628 
(kradzione Kennkartę Nr 11197, 
Strzempek Michał. Raeazćw, ■ Lan- 
■iewleza 7. I148k
Igubiono Kennkarto na nazwisko 

Ludwik Roguoz. Mędriechów 
Zgubione Kennkartę Nr. 1889 wy- 
ńaną przez gminę Hohenbaeh Sta
rostwo Debioa, na nazwisko Woj
ciecha Bednarza 4()20k
Skradziono Kennkartę Bnjarakl 
Tadenaz. wystawioną przea Staro- 
«two Jasło 4(121 a
Zgubiono kartę rozpoznawoaa w 
Krakowie Nr.*IV/9R32 na nazwitko 
Józefa Dryz^nsl. 58«1

Zgubiono kartę rozpoanawoan Nr. 
1066, wystawioną przea Zarząd 
Gminny Oharzewioe, pow. Tarno
brzeg, na nazwisko Buchaj Ka
tarzyna. 4034k
Zgubi ono Kennkartę Nr. 2051 na 
nazwisko Katarzyna Baslstowa, 
wystawioną przea gminę Glinik, 
m. Gorliee. 4023k
Zgubiono kartę rozpoznawczą Nr. 
2207, wystawioną przez gminę 
Zbydniów. Kreia Dębica, n« na
zwisko Chruściel Katarzyna, Za
leszany. 4026k
Zgubiono Kennkartę Nr. 1134, Bo- 
aeheinigung na nazwisko Chudzlo 
Michał Medyka, pow. Przemyśl. 
Karta rozpoznawcza Nr. 2724 na 
nazwiako Z. Konopka, zaginęła. 
Znalezienia zgłosić zn wynagrodze
niem pod „F»8“, Biuro Ogłoszeń 
Krajna, Kraków, Adolf Hitler-Plntz 
46. 418Sk
Skradziono Kennkartę na nazwi
sko Makuc Barbara, wystawioną 
w Krakowie. 4186k
Skradziono wraz z portfelem kartę 
rozpoznawczą Nr. VlII/129U18, ns 

nazwisko Marta z Piekarskich Ro
manowska, znm. w Krakowie, Prą
dnik Biały, uL Ogrodowa 17. 
Skradziono Kennkartę i kartę pra
cy, wystawioną w Krakowie. Plnn- 
ta Franciszek. 5114
Zgubiono kartę rozpoznawczą, wy
stawioną w Krakowie na nazwisko 
Józef Krzyworzeka, zam. Krowo
derska Nr. 15, m. 2. 5116
Zgubiona Kennkartę, wystawioną 
w Krakowie ns nazwisko Grabska
Stefanja, książkę Ubezp. Społecz
nej na nazwisko Grabski Kazi
mierz, aegarsk męski, złoty pier- 
śoionok wraz z mufklam futrza
nym. Proazę o zwrot za wynagro
dzeniem: Kraków, Kalwsryjeka 17, 
ni. 6. 6128
■kradziono dnia 28. III. 1943 r. 
w poczekalni kolejowej w Kocmy
rzowie teczkę z kartą pracy, Mel- 
dekartą, dowodom osobistym itd.. 
na nazwiako Komenda Otylja, 
Kraków, Starowiólna 68, m. 18. 
Zgubiona Kennkartę Nr. 108071, 
wystawioną w Blańoayoaoh. Bier- 
naelk Stanisław, Bieńozyoa 69. 
Zgubiono Kennkartę wraz z uwol
nieniem 1 pracy na nazwisko Gra
bowski Józef, wydaną prace gminę 
Prądnik Czerwony. 5162
Zgubione Answeis Nr. 858 wysta
wiony przez Umechlagatolle Kra
ków, ważny do 30. III. 1948, na 
nazwisko Kazimiera Konieczną. 
Skradziono wraz z torebką w tram
waju Nr. ] dnia 80 marca Kenn- 
kartę, wydaną w Krakowie, Bfl- 
atungsauewels, Arbeitskarte. wy
ciąg z metryki na nazwiako Joniec 
Karolina, Kraków, Jabłonowzklch 
1072. 5195
(kradziona Kennkartę, wydaną 
w Bochni i książkę Ubnzpleoralnl 
Rpoł, wydaną w Bochni na nazwy 
eko Bojkowaka Eulalja i Bojkow- 
skl Józef. 5208
Dnia 27. III. 1948 okradziono port
fel, w którym znajdowała tlę 
Kcnnkarta, wystawiona przez 
Urząd gminny Wolą Dnohaeka. 
książka ubczpteraenlowa, karta 
pracy, karta rejestracyjna aa na 
zwtsko Kaim Stanisława, Blcźa 
nów. Wiślna 115. 5217
(kradziono dn 81. III. 1948 Kenn 
kartę Nr. 117.97090, wydaną w Kra
kowie, książkę Ubezp. I fotografie 
pamiątkowe na nazwiako Leoirndja 
Jędras (Klasowa), llpraasam 
zwrot na wynagrodzeniem: Kra 
ków. Wolnlns 8, „Bar", Jnryssyn. 
Zgubiona Kennkartę Nr. 1118 na 
nazwisko Katarzyna Sikora, wy
stawiona przea gminę Węgrece. 
Skradziona Kennkartę. wydaną 
przez Prądnik Oeerw., ketątkę 
Ubezpieczam! Spot, kartę tramwa
jową ehiśbową. na nazwisko Zorta 
Wlodaraka. gjgg
Zgubiono Kennkartę w Krakowie 
wydaną przez Urząd Ruszoza na 
nazwisko Jeleń Franciszek. 527J 
Skradziono kartę rozpoznawczą Nr 
TII/I009R1, wydaną Kraków, 1. IV. 
1943. na nazwisko Krystyna Rosner 
Znubleno w dniu 4 kwietnia h. r. 
na atacjl w Krakowie kartę rozpo
znawczą, wystawioną w Przemy
ślu. książkę Inwalidzką Nr. 2756, 
papiery ze szpitaln. kartki mel
dunkowe, oraz legitymacje służ
bową nn naarwtsko Urbański Wła
dysław, Przemyśl, ul. Wlicza 22/6. 
Zgubiono w Krakowie Kennkartą 
Nr. 4556 na nazwiako Irena Kł- 
Rńaka. wystawioną przez Kreta- 
bauptmanna w Debley. 5288
Zgubiono legitymacje fabryczną, 
wydaną przez Monopol Tytoniowy 
w Czyżynach nn nazwisko Zofią 
Łętocbn. gam
Zgubiene Kennkartą na nazwisko 
Stanisław Pniak, wystawioną przez 
Kroiahanptmnnna w Dębicy, sżtin 
Skradzione Kennkartę Nr. 1T8IB1 
na nazwisko Weroehior Paulina 
wystawioną prrez Urząd Obwodo- 
SL JiU  w 'Krakowie gjftj
Zgubiono dowód osobisty na na
zwisko Wójciak Aniela, wydany 
w gminie Niedźwiedź koło Gąbki, 
Skradziono ml Auswele poeetowy, 
wywiany przez Urząd p. Kr. I, 
nazwisko Trojan Piotr. 58U4 
Zgubiono portfel 1 naatępujauemt 
dowodami 1 karta rozpoznaFoza, 
barty Prący I Inae. wystawiona 
nn nazwiako Elsner Antnl. Zgła
szać: Kraków, Dłnga 86, restau
racja.
Zgubiono kartę rozpoznawczą Nr.
X 19011, wydaną w Borku Falęo- 
kim na nazwisko Behej Szymon. 
Zgubiono Kennkartę dnia 38 XI. 
1942, wydaną przez gminę Wlelloz- 
ka nn nazwisko Kwjoetńaki Józef 
Zgubiona Ksnnkarżę, wydaną przez 
Magistrat Kraków, karlę pracy, 
wydana przez Arbolteamt Kraków 
nn nazwisko Józef Michalik.
Dnia 22. 111. skradziono Kennkzr- 
te. wystawioną w Krakowie na na- 
twleko Bernat Janina. Kraków, 
Augustiańska 4. m. 22. 5387
Zgubiona w dniu 36 marca 1941 r. 
Kennkartę wystawioną w Krakn- 
7  ,'  ii,art* PfRoy. legitymacje Rze-
fn "■ nazwisko Chacb-

, JTłodysław, Kroków, Pla
ski Wielkie Nr. 6. 5344
zgubiono Kennkartą Nr. 6268 dn.
96 III 1948 na nazwiako Janino 
Fito. zam. w Krzyaakowieoeh Nr. 
21, wystawioną przez Landknml- 
aarjat Myślenice 5818
Skradziona 90 marna 1948 no 
dworcu w Tarnowie Kennkartę Nr, 
153617. wydana prsee VI Urząd 
Obwodowy w Krakowie karże pra
cy. Auawela fabryeany kartę ro 
werową. śwladectwe szkoły po 
wareehnej I papiery Dbeępłecrolnl 
Rpoł na nazwisko Rzeacrhs Aga
ta ynaleroe prosrc « zwrot za wy 
nagrodzeniem: Kroków, Bena
dykta 14. 8898

MommERZiflLannHfl.e.
Afiliacja banków.

Dresdner Bank. Berlin 
Lknderbank Wleń AB. Wleń 

KRAKÓW.
Adolf Hitlcr-Plulz 44 

Telefon 186-40
FILIA WE LWOWIE

Wtotergaase II (przy pl.Htoolkll 
Telrtom 299 7175

Oddział w Tomowie
ulica Wołowa 12 TalofoB 388 

BANK DEWIZOWY 
Porody we wezyolkioh sprswsoh 

pieniężnych 1 flnuneowyob 
Od roku 1918 w Krakowie I

GLINKĘ OGNIOTRWAŁA 
i (lasek kotolnlnny wooonowe 

doetoreyai
H. H. N I E M C Z I K

Kroków. Skrytka pooelowo 93.

B IŻ U T E R IA  G ABLO NZKA  
O alan ts rla

SżaJe nowości aa składzie. 
Import — Hurt.

H. O R B O O R O W I C Z  
Warszawa Śniadeckich 13/1. 

Telefon 916-44.
Wysyłki poczt, m  zeliezeoiem

PSYCHO-GRAFOLOG, mistrz Ma- 
mott, o wybitnym darze jasnowi
dzenia wizyjnego, przepowiada 
kaidemn Jego tajemnica wydarzeń 
życiowych z charakteru piania 1 
dat urodzenia, na podstawie kirt- 
rych ustala horoskopy przyszłości. 
Daje rady w wszelkich kw*st.lmb 
życiowych. Osoblścio przyjmuje 
codzienuie. Odpowiedzi listownie 
za zależeniem poczt. Podaó dolę 
urodź, i pytaulo. Adres: Mamolt, 
Kroków, Adolf Hltlar-Plotz 46 3.

W ó z e k
dzleolęcy autko, kolor granatowy, 
biały, kuplę. Zgłoszenia pod ..218*’ 
Biuro Ogłoszeń, Krajna, Kraków,

Adolf Hltler-Flotz 41. 42l7k

U aH4AaM1/J|

SD®OA
WOUKIECO

B U C H A L T E R
kierownik biur* — rutynowany, 

przyjmle powaina propozycja.
Łaskawe zgłoszenia: Gonloo Krak., 

Kraków, „Nr. 6564**.

NASZYNC DO SZYCIA
krytą, w etosie dobrym, kuplę 
Kraków, Dietla «l/ła, II. p.

nowoczesna, do sprzedania. 
K R A K ńW -P O D G O R Z E

ul. Bredzlńzkle(e 1/1. 6791

F o r t e p i a n
krótki, aajiiMweaeJ konatruk-
ejl, krsytowy. w pierwszo 
rzędnym stania, dobrej marki, 
metalowo pancerne, sprzedani. 
Zgloezenin do Gońca Krak

Kraków, „Nr. 8720**.

as a«j»<tala|ii« 
JaJU salsa bal 

obawy w kaśdcj 
cbwMI syjsewał

I dnklaśatl

Źródło ąehyola wakażs: (kia* bur. 
tswry Artur Engelkardt, Denztu.

Kiebltsaaesa 3-

Zguhlono w Wojniczu Kennkartę, 
wyatawloną przez gminę Dębuo ną 
nazwisko Tadouaą Wllek, Nr Ili) 
Z I. VIII. 1942 5336
Skradziono Kennkartę, wydaną w 
Krakowie na nazwisko Szubert 
Janina. gągn
Skradziono Kennkartę Nr. 122. wy
stawioną w Czarnocinie Pińczów- 
skini na nazwiako Aadrzaja Frycza 
z Probolowlc. 5364
Zgubiono legitymacjo na nazwiato 
Heleną Klimek, wyatawinm, prtaą 
labę Lekarską, Kraków, Rruptii- 
oza lla . 4568

Kawiarnia I Cukinrnls
Cukiernia Kaelmters Danek 1 <vn. 
Spółdzielnia z ogr odpew Kra
ków nl Kartneltoka 18 tel 153 )17 
Raktauraela Alt Kraksu prząd
łem Zbita Jutroenka" Krak nu. 
Merktgneee 4 Telefon 168 85 .
otwarta Donownie po gruntownym  
remoncie Doskonała kuchnia — 
świetne napolą I966k
Kawiarnia V aą |"  Kraków «w. 
Jana II telef 262 82 Ondaieniiip 
o gnlzlnie 18 80 mutyka rorrzwko  
wa W środy 1 soboty ui„«n„kt 
rakśc w niedzielą przed oolu-lnmm 
1 po poiiidmn: piosenki Bm-.-zna 
*u<*hni» inmnwu wvhow»*g. trnnkl 
Kewlamle 1 reatauraeta Kraków 
te4)hxtiw«k« S twilRca wy borowa 
kuchnlt



„GONTEC K R A K O W S K I" Nr. 91. Niedziela, 18 kwietnia 1948.

A W .S

SOT1ICAIIN
ós stsiswsóasgo I doeod ûwio 
kwwsls świerzbu. NoAttabU 
ta t b.ibzfwnym żernym
•tyM ni. fil* p l.rA  „f» , i Mcgy 
Malliny I (k r> ,»  z s .k o is le t .  

oiftoz kurzęjl,
e o y a ly i  J« a is  k ło p o tliw e

%MkxscalHn,<
f t i  niMbędnym I •U ta iM p io - 
ny*m preparatem do zwalczania 
plagi ćwieubu. Opakowania: 
Flakon 4 75 en ® do jednorazo
wa! kuracji, cena ZŁ 8. — Do 
nebyda *  aptekach I drogerjacfe

fc.JLWaaK,l.>.lnkM

Zgłaszając sl« ochotniczo 
do pracy w Rzeszy Nie
mieckie] masz prawo wy

boru miejsca pracy.
Zgłoszenia:

BIURO
HIFORmaCYJRE

dla
pracowników fizycznych 

i umysłowych
Krakau, Burgstr. (Grodz

ka) 60
Jarosław, Dietziusstr. 6 
Przemyśl. Dworskistr. 9.

Stałe ładunki zbiorowe
d o

L w a ,  warszawy i czwlosMuiy  
Transporty Samocnanotuó 
P rze p ro w a d zk i wozami

meblowymi.
. Wszelkie ozynnośej spedycyjna

TRANSPORTY
wagony zbiorowe, zwózki
F-ma: E. KANIEWSKI
K rak ó w , Krowoderska 
\'r. 4171. -  Telefon 103-87.

F I R A N K Ę
o uzerokuści najmniej 150 i dłu
gości 8.50, kupimy gotówkowi*, 

pilne zgłoszenia
„CENTROKOMIS" -  KRAKÓW, 

Grodzko 9. 6641

Wózek sportowy
„Konkon" z pokrowcem i butiku, 
w bardzo dobrym stanie, (przodom 
KRAKÓW, ul. Tetmajera 17/9, 

od godz. 5.30. 42l8k

WĘDKARSKIE
PRZYBORY

haczyki, tyłki, splawlki, ciężar
ki, sznury. Największy wybór. 

Ceny wyłącznie hurtowe. 
Prowincja za zaliczeniem

S. BIEŃKOWSKI 
Warizawa, Marszałkowska 102,

sklep 30.

CZELAOfllKOUI STOLARSKICH
meblowych I budowlanych

na dobrych warunkach przyj- 
mio otolnrnia mechaniczna na 

prowincji.
Oferty kłerowaćdo Gońca Krak., 

Kraków, „Nr. 0571",

Wolna
Przyjmę chłopców do praktyki. 
Elekinro-Dyzwuino, Kraków Weet- 
riug 55. Wuhrmachtyęrpi liehtote 
WcrkstMtto. 896»k
Szukam małżeństwa bezdzietnego 
<lo robót pomocniczych. Mieszkanie 
i częściowe utrzymanie. Zgłoszenia 
Gonioe Krak. Kraków „Nr, 6t73“, 
Krawcowa na 2—3 tygodnie po
trzebna ini wieś. Zgłoszenia: G-o- 
nieo Krak., Kraków „Nr. 0800". 
Rats-Stuban poszukuje zaraz: 3-ch 
pierwszorzędnych kelnerów. Do re
stauracji zdrojowej w Swoszowi
cach od m aja: bufotowca, chłopca 
do posług domowych, o sprząta
czek. 0 kelnerek mówiących po 
niemiecku. Zgi. do W. Marekte — 
Kats-Stuben. Krakau. Rathaus- 
platz ,6. 0088
Dziewczyną z gotowaniem, obzna- 
jomioną z praca w oborzo przyj
mę. Emilewicz, Kraików-Podgórzc, 
Ślinka 15. 6647
Robotników do gospodarstwa koni 
i bydła przyjmę. Emilewiea, Kra"- 
ków-Podgórze, Śliska 15. 6645
Kowala dobrego podkuwacza koni 
i zdolnego do reperacji maszyn 
rolniczych, kawalera, przyjmę od 
zaraz do m ajątku. Zgłuszenia oso
biste: Kraków. Powiśle 12/13. 
Sprzątaczkę czystą, pilną natych
m iast przyjmiemy: Treuhniudyer- 
wailtuug fiir Momtautadustrie G. m. 
b. H. Krakau. Stauferstr. (ul. So
bieskiego) 14, I piętro. 4222k
Sekretarza miejskiego kwalifiko
wanego z praktyką i egzaminem 
wojewódzkim, władającego języ
kiem niemieckim w słowie i pi
śmie, poszukuje Zarząd Miejski 
Tarnobrzeg. 4219k
Kotlarzy, stolarzy i stelmachów 
(kołodziejów) noazukujd Powiato
wa Spółdzielnia Rolniczo.Handlo- 
wa w Jędrzejowie. 398,7k
Apteka pod Gwiazdą w Nowym 
Sączu poszukuje od zaraz magi- 
atry. 4088M
Przyjmiemy kilka ekspedientek do
brze aię prezentujących, młodych, 
ze znajomością języka niemieckie
go. Zgłoszenia: Fa Olivo Luigi et 
Co.. Kraków, Czysta 5. 41Jlk 
Przyjmiemy 3-ch robotników do 
pracy fizycznej, pożądane siły 
młode i zdrowe, na dobrych wa
runkach. Zgłoszenia: Fa Olivo 
Luigi et Co. Krakau, Czysta a. 
Apteka na prowincji, poszukuje 
kięrownika-(czki). Windom.: Go
niec Krak., Tarnów, „Nr. 1451". 
Polak(ka) z doskonałym niemiec
kim, celem konwersacji z dziec
kiem na kilka godzin tygodniowo, 
pntrzebny(a). Zgłoszenia od 14— 
15, Kraków. Rękawka 10/1. 6039 
Fryzjera męskiego, przyjmę na 
stałe zaraz, gwarancja. Zgłosze
nia: Kraków, Kaiwaryjska 7. Fry . 
zjer. 5149
Buchalter bilnnsista (ka) 1 buchal
ter (ka) do hiura plac, z dobrą 
znajomością języka niemieckiego 
i polskiego, od zaraz lub 1. V. 
1943 do większego przedsiębiorstwa 
prrwntnego wKrakowie, na odpo- 
wiedz.jaine stanowisko poszukiwa
ni. Zgłoszenia: Goniec Krak., K ra
ków. „Nr. 4110k“.
Osoba iuleiigentnie.isza z dobrem ( 
gotowaniem, na bardzo dobrych 
warunkach, potrzebna od zaraz. 
Kraków. Topolowa 46 4. I. p. 
Fabryka przetwórcza metali w Gen 
Gub poszukuje od z,a raz teehni. 
ków dla ruchu fabrycznego z d ln . 
goletnia praktyką w masowej pro. 
dnkc.it czcści eztancowa.nyeb i to
czonych. Din zdolnych fachowo 
przygotownurh sil «n możliwości 
szybkiego awansu. Podania z ży
ciorysem i odpisami świadectw 
w języku niemieckim uprasza sie 
okładać: Goniec Krak.. Kraków,

Nr 1215k"
Służąca z gotowaniem samodziel
na, długie świadectwa, potrzebna. 
Goniec Krak., Kraków. „Nr. 6257." 
Dziewczyna pilna, uczeiwa, do 
niemieckiego gospodarstwu domo
wego od zaraz poszukiwana. K ra
ków. Biskupia 20/2. 6393
Potrzebna pomocnica modnlarska. 
pensja dohrn. Wiad.: Salon Mód 
..L igia'1, Kraków. Wielopole 14.
Do zajada sic gospodarka domo
wa u samotnej osoby potrzebna 
osoba Inteligentno., mila, dobrej 
prezencji Zgłoszenia: Goniec K ra
kowski. Kraków. „Nr. '5158". 
Potrzebna ua prowincję młoda, in 
teligentniejsza służąca do 2 osób i 
4-miesięcauego dziecka. WarunJoi: 
potne utrzymanie, mieskzanie 1 
niewielka dopłata pieniężna. Zgł.: 
Gonie: Krak.. Kraków, „Nr. 5232'1 
Potrzeba ucznia do praktyki i sto
larza do pracy. Zgłoszenia: Goniec 
Krak., Kraków, „Nr. 5247“, 
Pomocnica domowa, energiczna 1 
czysta, umiejąca1 sprzątać i goto
wać. do dwojga osób i dwuletnie, 
go dziecka potrzebna zaraz na b. 
dobrych warunkach. Kraków. Raj. 
ska 4. ni. 8 5330
Dziecięcych rzeczy krawcowej do 
domu poszukuję. Wiadomość: Kra. 
ków. Piłsudskiego 28, m. 9. 5333
Potrzebni minerzy. maszyniści, 
robotnicy. Całodzienne utrzymanie* 
dobre wynagrodzenie, pomoc dla 
rodziny zapewniona. Wystarczy 
tylko adres Zgłoszenia: Goniec 
Krak., Kraków. „Nr. 5365".' 
Potrzebny czeladnik szewski zaraz. 
Kraków. Karmelicka 13. Pracow
nia obuwia 5448
Lokaj kawaler starszy, dobra pre
zencja. pcCrzcbny do prywatnego 
domu. Kraków. Floriańsko 14 — 
portjcr wskaże. 5486
Chłopców do praktyki krawieckiej 
przyjmę. Zakład krawiecki Aloj
zy Szewczyk Kraków, Smoleńsk 
15. 1 piętro. 5507
Portiora_odżwiem©«o starszego po. 
szuikuje aię. Zgłoszenia: „Miiraeu- 
lum‘‘. Kraków Obożna 14. godz. 
11—13. tel. 137-84. 5576
Palacza do centralnego ogrzewa, 
nia poszukuje sic- Zgłoszenia: 
.Miracułum" Kraków. Obożna 14. 

godz. 11—13 telefon 117-84. 
i Adwokat przyjmie steno-i ypislkę 

z językiem niemieckim. Zgłoszenia 
Goniec Krak.. Kraków, „Nr. 5638'- 
Przyjmę zdolnego czeladnika ko
walskiego od zaraz. Zgłoszenia: 
Goniec Krak.. Kraków. .Nr. 5652" 
Ciiłopca do nauki szewskiej przyj, 
me zaraz. Kraków Karmelicka 21' 
Pracownia obuwia Gondek Antont.

Posad postukują
Ogrodnik, pomocnik z ukończoną 
szkołą t praktyką, poszukuje pra
cy. Zgłoszenia: Goniec Krak., k. 
Mielec. 412Sk

Kawaler, 31 lat, szuka posady we 
dworze, leśniczówoo lub tp. w 
charakterze nauczyciela muzyki 
(fortepian i śpiew solowy), wyż
sze studja ogólne, kilkuletnia 
praktyka pedagogiczna. Znajo
mość jąz. niemieckiego w słowie 
i piśmie. -Pisań z podaniem wa
runków : Leśnictwo Zarhowiee, 
pow. Miechów, Grawloz Stanisław. 
Stsnotypistka porfekt niemiecki, 
stenografia niemiecka, przyjmie 
posadę. Zgłoszenia: Goniou Krak., 
Kraków „Nr. 6654“.
Dwie młode, inteligentne i 'energi
czne panny, władające językiem 
niemieckim, pisgące biegle na ma. 
szynie i znające wszelkie prace 
biurowe, poszukują posad do ma
jątku  ziemskiego lub przedsię
biorstw, na dobrych warunkach. 
Zgłoszenia: Goniec Krak.. Kraków 
„Nr. 377«k".
Bilanslsta, poważna sita, 20-letnla 
praktyka, zakłada. prowadzi, nad
zoruje. zamyka księgi wszystkich 
systemów (ramowy plan kont, po
datki. lista plac), przyjmie pracę 
godzinowo. Kraków. Michałowskie
go 14/9. ustnie godz. 14—15 i 18—19 
Fachowiec hotelarski (Polak. 52 
kat), znaj, języka niemieckiego, 
polskiego, ukraińskiego, w dzie
dzinie kupieckiej, gospel,arczej. w 
zarządzie, w ruchu teelin. dosko
nale obzraajoiniony, wieloletnie 
praktyczno doświadczenie w kie
rownictwie wMbiemi przedaiebioir. 
stworni (obwinie na  stanowisku w- 
Wielkim ułom, przedsiębiorstwie 
gastronomicznym, bez wypowie. 
dsKUin), poszukuje stanowiska w 
większych przedsiębiorstwach n a j
chętniej w narządach, jako dyrek
to r ruchu, gospodarczy, tub ku
piecki. rewizor ruohu. kierownik 
zakupu iitd. Zgtosz.: Goniec Kraik., 
Kraków. „Nr. 463-tk".
Zarządczy ni-gotpodynl inteligent
na, reprezentacyjna, samotna, wiek 
średni, domatoćka gospodarna, sa
modzielnie poprowadzi dom samo
tnych osób lub gospodarstwo wiej
skie. Zgłoszenia: Goniec Krak., 
Kraków, „Nr. 54W4".
Inteligentna, la t 45, bezdzietna, 
uczciwa. wykształcenie, niemiecki, 
dobrze gotuje, zajnils się domem 
u samotnych, tylko n s wyjazd. 
Zgłoszenia: Biuro Majewski, K ra
ków, WW. Świętych 8, pod „Sa
motna". \  5634
Handlowiec - buchalter-hilansista, 
la t 88, energiczny, kompletna zna
jomość branży drzewnej, masztów 
teletechnicznych, obowiązujących 
ustaw, zdolny organizator, m a
szynopisało, pierwszorzędne świa
dectwa, poszukuje odpowiedniego 
stanowiska w przemyśle, tartaku, 
lub m ajątku. Biuro Ogłoszeń. K ra
ków, Sienna 12. d la „S. S.“ 
Mężczyzna, lat 38, z Poznańskiego, 
przyjmie posadę w magazynie, ja
ko podróżujący ttp. od zaraz. Zgl. 
proszę kierować: Goniec Krak., 
Kraków, „Nr. 4ś)22k".
Rutynowana buchalterka poprowa
dzi buchalterię. w godzinach po
południowych w języku polskim l 
niemieckim. Zgłoszenia pod „291"' 
Biuro . Ogłoszeń K rajna, Kraków. 
Adolf H itler-Platz 4«. 4161 k
Od czerwca przyjm ie odpowiednią 
posadę w kulturalnym  domu na 
wsi, osoba młoda, energiczna: dy
plom. trzy języki, muzyku, refe
rencje. — Oferty pod „2427", 
„A tlas", Warszawa, Jerozolim 
skie 32. 4162k
Dentystyczny technik, pracuje sa
modzielni: w technice i oir raty- 
wie, poszukuje posady, Zgł, pod 
„Skromny" Biuro Ogłoszeń K ra j
na, Kraków, Adolf H itłer-Platz 46. 
Szofer obejmie posadę przy cię
żarówce. względnie traktorze. na j
chętniej na  prowincji- Łaskawe 
zgtosz.: Gomtos Kraik., Kraików, 
„Nr. 5027".
Absolw, Wyda. Rota. D. J. obej
mie nosadę jako pomoc gospodar
cza w m ajątku ziemskim. Zglosz.: 
Garniec Krak.. Kraków. „Nr. 5142". 
Panienka młoda, średnie wykształ
cania, runsaymo,pismo. początki bu
chalterii, średnio niemiecki, n- 
km iński i rosyjski w stawie i 
piśmie, poszukuje od zaraz posa
dy. Zglosz.: Goniec Krak., K ra
ków, „Nr. 5145".
Wdowa w średnim wieku, inteli
gentna. uczciwa i czysta, poszuku
je zajęcia, najchętniej w gospo
darstwie domowem. Zgłoszenia: 
Goraiec Kraik., Kraków, ..Nr. 5203" 
Uczciwa gospodynuknęcharka po
szukuje posady do samotnych osób, 
eheknie na wieś wyjedzie. Zgloez,.: 
Kraków. Kurkowa Nr. 3/13. 5205
Gotpodynl-kuclwka szalika zajęcia 
do dentysty. Zgłoszenia: Kraków, 
ul. Kurkowa Nr. 3/13. 5206
Uczciwa gospodyni-kuoharka zaj- 
miie się cofem gospodarstwem 
w m ajątku lab n a  ptabanji. Zgło. 
szein/ia: Kraków. Kurkowa 313. 
Młoda. 22-letnia sierota, milej po, 
wierzohowności, po maturze bez
względnie uczciwa, poszukuje po
sady: kasjerki, sprzedawczyni, lck- 
torki. wychowawcayui, ewemt, po. 
moc domowa z utrzymaniem. Miej, 
soowość obojętna. Kraków wyklu
czony. Łaskawe zgłoszenia: Goniec 
Krak.. Kraków, „Nr. 5209“. 
Uczciwy, milej powierzchowności, 
lat 32. przyjmie możliwe zajęcie. 
Zgłoszenia: Goniec Krak.. Kraków, 
„Nr. 52«1“.
Szofer z pozwoleniem jazdy II kla
sy specjalnie na  Diesle. Ilolzgaz. 
Poszukuje praey. Zgłoszenia: Go
niec Krak., Kraków, „Nr. 5312".
W branży transportowej zmienię 
izosadę. Zgłoszenia: Goniec Krak.. 
Kraków „Nr. 5340".
Rolnik z Poznańskiego, dobry fa
chowiec, energiczny, szuka posady 
w większym majątku. Zgłoszenia: 
Goniec Krak.. Kraków, „Nr. 534.2'' 
Młoda, inteligentna. pracowita, 
znająca język niemiecki : buchał, 
terjc poszukuje jakiejkolwiek p ra 
cy z utrzymaniem, chętnie jako 
wychowawczyń i lub poinoon i oa 
w gospodarstwie. Zgłoszenia: Go
niec Krak.. Kraków. „Nr. 5361". 
Inteligentna, bezwzględnie uczci
wa panna, dobre maszyuopismo, 
szuka posady. — Oferty: Goniec 
Krak. Kraków. „Nr. 5452". 
Służąca starsza poszukuje pracy 
z gotowaniem. Wiadomość: K ra
ków, ul. P iotra Michałowskiego 6 
w stolam i parter. 5658
Inteligentna, w średnim wieku, 
poszukuje posady jako prowadząca 
gospodarstwo domowe z gotowa, 
niemi najchętniej u samotnych 
lńb przy małej rodzinie. Zglosz.: 
Goniec Krak.. Kraków, „Nr. 5613" 
Emerytka, zdrowa, zaopiekuje aię 
dziećmi starszą osobą, pomóc do
mowa. chetnie prowincja. Zglosz,: 
Goniec Krak., Kraków. „Nr. 5620"

Młoda, po szkole handlowej, szu
ka zajęcia. Zgłoszenia: Goniec 
Krak.. Kraków, „Nr. 5494". 
Leksrz-dsntystka (starsza) szuka 
posady. Zgłoszenia: Goniec Krak.. 
Kraków. „Nr. 5662".
Inteliaentna. miła, spokojna, zaj- 
mie sie prowadzeniem gospodar
stwa domowego u samotnych osób. 
Zgłoszenia: Goniec Krak., Kraków 
„Nr. 5671".
Trzech kelnerów z niemieckim po
szukuje' posad. Zgłoszenia: Goniec 
Krak.. Kraków. „Nr .5527",.

Kupno
Kupię kilka obrazów znanych ma
larzy. Podać dokładny opis i cenę. 
Zgłoszenia: Gonieo Krok.. Kraków 
„Nr. 6657“.
Kupuję wszystkie znaczki poczto
we „Filatelia" Kraków. Długa 14. 
Maszynę do szycia, pierścieniową, 
kupię. Kraków, Kościuszki 17. 
Sklep galanteryjny. 6592
Maszynę do szycia, pierścieniową, 
albo główkę, kupię zaraz. Podać 
markę, cenę. Gonjeo Krak., K ra
ków, „Nr. 6593".
Dywanów perskich poszukuje — 
place najwyższe ceny: J . Brachel 
Salon Dywanów. Kraków. Floriań
ska 8. 9388k
Obrazy, antyki, dywany — knpuo 
sprzedaż, ocena: „Phryne". K ra
ków. Sławkowska 6. 2‘239k
Dywany, Obrazy, Kupno, sprze
daż. ocena Kraków. Floriańska 8 
A. Jachim ski, — Kraków, Bożego 
Ciała 4. przyjmuje do komisowej 
sprzedaży fu tra  i wszelką garde
robę oraz przerabia fu tra  : koł
nierze. 3618k
Przyjmuję do komieowej sprzeda
ży oraz kupuje obrazy, perskie 
dywany makaty, świeczniki mo
siężne antyczne meble itp. dzieła 
saiuki porcelanę, oraz cale zbiory: 
„Der De-utsehe Kunstladen". Kra
kau, Hsuptsirasso (Sławkowska 101 
telefon 186-87, 5713k
Kupujemy — sprzedajemy używa
ną garderobę męską i damską: 
Kraków. Miodowa 35. 3742k
Kuple ładne ubranie, opodnie, 
trenez i koszule meskie. średnia 
wielkość, dobrze zapłacę. Zgtosz. 
pod .114" Biuro Ogłoszeń K rajna 
Kraków. Adolf Hitler-Platz 46. 
Kupuię wszelka garderobę męską 
damska dziecięca, bieliznę i inne 
używane rzeczy. Na żądanie przy
chodzę do domu. Kraków Staro
wiślna 86 (sklep używ. rzeczy), 
telefon 223-67. 3747k
Filmy kinowe 16 mm, kupię. Dwor
ski, Kraków, Grodzka 65. 4102k
Książki wartościowe, herbarze, en
cyklopedie kupuje płacąc najlep
sze ceny: A ntykw ariat Adam. — 
Kraków Szpitalna 16. 4113
Dywan, żywiecki, peraki, kuple 
zaraz. Zgtosz.: Goniec Krak.. 
Kraków „Nr. 5254".
Obrazy. Kupno — sprzedaż, facho
wa bezpłatna ocena: Kraków.. Łeb" 
zowska 6. Salon Obrazów, 5278* 
Ubrań kostiumów damskich do 
sprzedaży poszukujemy Zaliczki, 
kupno: Komis Adolf Hitler.Piaty, 
12. w podwórcu Kraków. 5441 
Kupuję meble używane, różne sza
fy. łóżka, siatki, m aterace: K ra
ków. Krakowska 35. sklep mebli. 
Kilimy przyjmujemy w komis, oraz 
kupujemy: Dom Komisowy, Kra
ków. Stradom 16. 5583
Książki wartościowe wszelkich zn- 
kresów kupuje, płacąc debrze: 
A ntykwariat Adam Kraków. 8z.p1- 
talna 5. 4128
Gotówką płoci najwyższe oeny m  
ubrania pafia. płaszcze damskie, 
meskie sukienM. kostiumy, bie
liznę obuwie dywany, kilimy pa. 
tefony i płyty, naw ri połamane: 
Sklep. Kraków. Krakowska 36. 
Kupulamy za gotówkę patefony 
wsiizkowe 1 elektryozne. froterki, 
różne aparaty techniczne . płyty, 
nawet połamane kryształy tylko 
w stanie pierwszorzędnym: K ra
ków, Krakowska 36, sklep. 3590 
Sypialnia, jadalnie, pokoje kombi
nowane. różne meble używane ku. 
puje gotówkowo Hala Meblowa 
Kraków Grodzka 59. 5395
Kupujemy gotówkowe używane J 
ubrania bielizna pościelową, koca 
w ra ry  kapy pluszowe, oraz inne 
wartościowe rzeczy: Kraków, św. 
Krzyża 7 sklep, \  5598
Obraz sprzedasz najkorzystniej: 
Wawrzeckii. Kraków, Wiśina 9. 
Potrzebujemy ubrań, spodni ko
stiumów. płaszczy., fotoaparatów, 
sukienek, paiiefcnów. lisów, futer 
do naitychmiiwstowej sprzedaży: — 
Komis Kraków. Grodzka 59. 
Największą cene można osiągnąć za 
płaszcz prochowiec, bieliznę męska 
i damską, ubranie, spodnie, płyty 
dywany w Komisie, Grodzka 59. 
Komis. Kraków, Grodzka 59, cie
szy s 'e . zaufaniem 5732
Najszybciej sprzedasz wszelką gar
derobę przez Komis, — Kraków, 
Adolf Hitler-Ptabz 12, w podwórcu 
Kupimy: suknie letnie, kostiumy, 
ubrania, trencze: Komis, Kraków. 
Adolf Hitler-Platz 12, w podwórcu 
Kupuję w większych ilościach 
skórki królicze, białe lub popie
late, niewyprnwione. Kraków, ui. 
Felicjanek 16'9. 6159
Używaną garderobę kupuje: K ra
ków. D ieta  19/17. 6176
Kupuje używane maszynki do mię
sa i części, Sziifiernia. Kraków. 
Dietlowska 46, Myszkowski. 6183 
Kozy rasowe, wysokomleczne, ku
pie. Kraków, Zielona 11 4. 6335
Kupię rower damski, Kraków. 
Kattowitzerstr. 58 7. 6^79
Dywany oerakie żywieckie ręcz
ne, fabryczne kilimy kupuje z* 
gotówkę firma M. pleszowaki, 
Kraków Mały Rynek 2. 2255k
Akcje — listy zastawne. ziem«ki<? 
miejskie i prowincjonalne, inne 
papiery procentowe, kupony ku
puje — sprzeda je Dom Bankowy 
Woląńaki i SU . Warszawa Nowy 
<łwi.a!t 19 2934 k
Łóżeczko dziecięce kupię. Kraków 
św. Marka 19, narożnik Florj a fl
ak iej. Sklep tapieeraki. 3999k 
Kupuje książki, encyklopedie he»r- 
barze. aparaty fot/oiraficzne in
strum enty muzyczne, obrazy: An- 
tykwam la Staniotaw-a Pelc Kra 
ków św. Marka 25 4957
Dywany, kilimy ohraay. auiyki. 
meble, porcelana. Kupno — sprze
daż ocena: Salon Obrazów i dzieł 
sztuki ,Antyk“ . Kraków Stra
dom 18. telefon 140-83. 1742k
Pianino kupi nauczyciel. Ztrłosz : 
Goniec Krakowski. Kraków. ,.Nr. 
3987k“.
Wózek dziecięcy sportowy tylko 
w pierwszorzędnym stanie, kupię 
natychmiast. Kraków, Starowiślna 
27, m. 8, tel. 128-41. 41671

Maszyny biurowe: Kupoo. sproe- 
daż. zamiana, komie najkorzyst
niej: Dom Uandlowx>-Przemyśl owy 
Eugeujusz Drescher. Kraków. u». 
Sławkowska 6, tel. 226-90. 4819
Kupuje używana «rarde<robę: Kra
ków. Bracka 10/7, oficyna. 4820 
Kupię oześc-i dentystyczne, o-raz 
stare zęby. 8—11 4—4>. Kraków. 
Krakowska 18/6. 5445
Kupię pies»ka małego, rasowego. 
Zgłoszenia: Kraków. Staszica 4, 
m. 1. miedzy godz. l ł/i—2l/«. 
Aparaty fotogr., szczególnie mało
obrazkowe i m aterjal fotogruficz- 
uy kupi dla klienta Sklep Pośred
niczy, Kraków, Starowiślna 27, 
telefon 128-74. 416»k
Srebra stołowego, platerów, porce
lany, kryształów, oraz tomu srebr
nego poszukuje dla klientów do 
natychmiastowejgo kupna Sk.ep 
Pośredniczy, Kraków, Starowiślna 
27, telefon 128-74. 4166k
Motory elektryczne, kupuje, na
prawia, uzwaja „Elektra*, Kra
ków. Florjańska 43. 4715
Materace włosienne kupię. K ra
ków, św. Marka 19, narożnik 1 lo- 
rjańskiej. wytwórnia tapicerska. 
Wanienkę niemowlęcą, blaszaną, 
kupię. Zgłoszenia: Biuro Majew
ski, Kraków, WW. świętych 8. 
Kupię krótki fortepian w dobrym 
stanie, bezpośrednio. Zgłoszenia: 
Biuro Ogłoszeń, Kraków, Sienna 
12 „Zaraz". 5745
Płyty gramof., używane (też iomł, 
kupię. „Fiducia". Kraków, Flo- 
rjańska 15. . 8083
Pianino, krótki fortepian, kupię 
natychmiast. — Zgłoszenia: Goniec 
Krak., Kraków, „Nr. 6228 . 
Ubrania, oraz oddzielni© spodnie 
i marynarki, suknie, płaszcze mę
skie i damskie, oraz kostiumy ku
puje za gotówkę: Skup i Sprzedaż 
Używanej Odzieży, Kraków, rlae  
Dominikański 1. 6111
Filatelistom uzupełnia, kupuje
wszelkie znaczki „Mundus , K ra
ków. Adolf Hitler-Platz Nr. 37. 
Książki kupujemy szczególnie en
cyklopedie, wydawnictwa ozdobne 
wielotomowe, wszystkie wydawni
ctwa Trzaski Itp.: Księgarnia Ste
fana Kamińskiego, Kraków, Kar- 
mełieka 29, tel. 141-34 i Kraków- 
ska 18, teł. 114-38. , « « 2
Rower męski Łucznik zamienię na 
damski, Komis, Kraków, Szpital
na 11. ‘ , ,66.48
Poszukuję pilnie porcelany stolo- 
wej, kryształów, kilimów, bielizny 
pościelowej, osobistej i stołowej — 
sprzedaż szybka — Koncesjonowa
ny Chrześcijański Sklep Komiso
wy Kraków, św. Tomasza 26, te
lefon 162-01. _  , 6629
Koncesjonowany — Chrześcijański 
Sklep Komisowy Knaków. św. To
masza 26 przyjmuje wszystko w 
komis. Szybkość sprzedaży zapew
niona. 6619
Kupimy 2 platony (pojedynki). 
Zgloaneitia z podaniem ceny kiero
wać do LandwirtRcJiaftlic.be Zen- 
tralstell© Gęsehaftćroen trale K ra
kau, Tomasza 43, Sachgebiet Spe- 
dition Barak I.

Matrymonialne
Przystojny, młody, zamożny, wła
ściciel ziemski (z uniw. wykszlat.), 
kochający muzykę, sport i litera
turę, pragnie z braku czasu tą 
drogą poznać wzgl. nawiązać ko
respondencję z miodą, bardzo przy
stojną i ładną (możliwie jasnoblon- 
drnką), Inteligentną, zamożną pa
nią do lat 25 w celu matrym. Ła
skawe zgłoszenia z fotograf jń,_któ
ra  zostanie zwrócona Goniec Krak. 
Kraków „Nr. 6734". _
Prawnik, miody, przystojny, zamo
żny, .lubiący sport i muzykę, p ra
gnie tą drogą poznać panią, milą, 
przystojną, inteligentną, bardzo ła
dną, pochodzącą z dobrej rodziny 
katolickiej do lat 23 w celu m atr. 
Ogłoszenia uprasza się z fotogr., 
która zostante zwrócona Gonieo 
Krak., Kraków „Nr. 6733". .
Krawców, lat 24 i 32 poślubią in
teligentnych Panów. Biuro Ogło
szeń Kraków, Sienna 12 — pod 
„Blondynki". Ł , 6213
Przyjaciela, mężMyznę kultural- 
inego. postawnego, w dobrych wa
runkach materjalnyoh w średnim 
wieku poszukuje panna z dobrego 
domu, inteligentna, pracująca, — 
blondynka o wesołem usposobie
niu. Cel matrym. Zgłoszenia z f°* 
tografją*. Goniec Krakowski, Kra
ków „Nr. 6312". j  t
Pana o głębokiej kulturze ducha, 
wierzącego i subtelnego pozna sza
tynka po maturze, na posadzie. 
Cel matrymonialny. Anonimy de 
kosza. Zgłoszenia: Goniec Krak., 
Kraków „Nr. 6360". , .
Była kupcowa w średnim wieku, 
z jednym 12-letnim synkiem, przy
stojna, sympatyczna- uobry cha
rakter, oszczędności 3.060 z|„ po
zna pana o dobrym charakterze, 
tylko zdecydowanego, ęe| matrym. 
Zgłoszenia: Goniec Krak., Tarnów, 
„Nr. 1442". x 41792

' Owlę pełne temperamentu, młode, 
przyst., intollg., nawiąią korespon
dencję z panami, wiek 25—35, o 
imdobnych walorach. Cel matrym. 
Zgłoszenia z fotografją kierować:, 
Gonieo Krak., Kraków, „Nr. 5427" 
Który z panów uczciwy, o pra
wym charakterze, pracujący szuka 
dobrej żony, a nie majątku, 
znajdzie ją w osobie miłej, sa
motnej panny pracującej, lat 26 
z średnim zaw, wykształceniem. 
Zgłoszenia tylko poważne możli
wie z fotografią kierować proszę: 
Biuro Majewski, Kraków, WW. 
świętych 8 pod: „Wrzos". 5607 
Który j  przystojnych, szlachet
nych panów na stanowisku, do 
lat 33, zająłby się losem 20-iet- 
hiej, przystojnej, dobrej sieroty, 
brunetki. Zgł.: z fot. zwrotna 
Biuro Ogłoszeń, Kraków, Sien
na 12 „Sierota". 5743
Starszy Pan, rzemieślnik, pracu
jący, sep., poślubi pnnią z wła
snym skromnym mieszkaniem, 
bezdzglrijnie uczciwą, o spokoj
nym charakterze. Stan, wiek o- 
bojętny. „Uczciwość", Biuro O- 
gloszeń. Kraków-, Sienna 12. 5744 
Wdowa po pięćdziesiątce, niezale
żna, niebiedna, pozna najchętniej 
rzemieślnika w ceiu matrym., od 
60—65 lat. Zgł. pod „Zngospoda- 
rowana," Biuro Hupozyc, Kraków, 
Jagiellońska 7. 5805
Młoda, przystojna, niebiedna, po
zna knltnrnlnego pana na stano
wisku. Zdjęclo miłe widziane. Cel 
matrym. Zgłoszenia: Goniec Krak., 
Kraków, „GOed".
Kobiety - przyjaciółki, azezernj, 
śmiałej, z temperamentem, szuka 
matr. zamożny, wysoki kawaler, 
la t 20 Gonieo Krak., Kraków, 
„Nr. 6082".

KatAs Pani zna akraar 
swego złego samopoczucia
T y m  B t a a o m  
•apabM Oo n iy c w

N a p r a w ę
instrumeniow mierniczych

I aparatów fotograficznych
fachowo i szybko przeprowadza 

meclwLik precyzyjny
R. C A L,l K O W S K  I 

Kraków ulica Dietla Nr. 33.
Telefon 182-77.

Gruźlica płuc Jest nieubłagana 1 
corocznie nie robiąc różnicy dla 
nłci wieku i stanu, kosi miliony 
ludzi Przy zwalczaniu chorób uto. 
cnych. bronchitu, uporczywego 
meczącego kaszlu, grypy i t. p- 

stosują pp. lekarze 
BALSAM TRIKOLAN 

który ułatw iając wydzielanie się 
plwocin wzmacnia organizm i sa
mopoczucie chorego oraz powięk
sza wagę ciała i usuwa kaszel. 

Do nabycia w aptekach.

Firma
B. D R O B N IA K

Szczotki, pędzle i art. go
spód. została przeniesio
na z nl. Slawskowskiej 2
na ul. KRAKOWSKA 6-

Telefon 124-28.

LAMPA KWARCOWA
110 Volt, prąd stały, do sprzedania. 
Zglosz.: Doniec Krak., Kraków, 

„Nr. 8491“.

Pracownicę dom ow q
do dwojga drieci przyjmę zaraz. 
Kraków, ulica Dietla 93, m. 4.

W K om isie  
G rodzka 32 
znajdziesz okazję

f o t o g r a f i e
wybitnie artystyczne wykonują -

Kraków, Fl»r|ań»h« I I ,  
.F O TO  -  FltO A R T r* .

•  IEM M BBAI. W t Ż R M I
chodniki, płótno krawieckie, oraz 

drobną galanterię poleca:
K. J A M R O 2 

Kraków, ulica Grodzka N r. 28.

KSIĄŻKI kapujemy
płacimy dobre ceny:

ANTYKWARIAT „A D A M" 
Kraków, ul. Szpitalna 16 (róg 
iw. Tomasza) I Szpitalna 5.

p e l e r y n k ę
z lisa rudego, sprzeda 

K R A K Ó W -PO D G O R Z E
Nadwiślańska 8. 6702

K U O I E
bez pośrednictwa kilka pierw

szorzędnych, wartościowych
O  B M C  Z A d tO  «W

Zgłoszenia z opisem: Goniec 
Krak., Kraków, „Nr. 6573".

S Ł U Ż Ą C A
z gotowaniem, potrzebna zaraz. 

Zgłoszenia: Kraków, Norwida 11.

T O R E B K I
torby gospodarcze, walizki

poleca
G A L A N T E R J A  

K RAK Ó W , ul. Grodzka 38.

WyMawnlrkwa „fieitlM KrakawtW*1. Krakftw. Wklepał* Ł — Talałaa 2M-11.

dnkc.it
LandwirtRcJiaftlic.be
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